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Poniedziałek: śś. Wiktora B. i Lucyny M. 
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»* l * * *i"’*i^yo“0rała "K"’’jera War- 
i*?«: ‘oezn;: ■Tnosi w Warsza- 
(■?^r*alni„ półrocznie rs. 3,

Lecz choć tygodnie, miesiące, a nawet lata upły
wały; choć sam pan Karol j wszyscy znajomi przy-' 
znali już Jance godność dorosłej panny, ciocia Mau
rin nic zmieniła bynajmniej swego stanowiska w do
mu jej ojca.

Tak więc, położenie dziewczęcia było takież same 
jak dawniej, tylko zaszły w niem pewne ulgi, to jest, 
że ciocia Luiza nie śmiała już obecnie tak często i 
tak energicznie jak dawniej objawiać swego nieza
dowolenia z kónduity pupilki, poprzestając często 
jedynie na zżymaniu ramionami i wznoszenia w gó
rę ziclonawych oczek z wyrazem wytrwałego mę
czeństwa.

Janka, a raczej dzisiejsza już panna Janina, nie 
wiele, a raczej mówiąc szczerą prawdę, nie zmieniła 
się wcale. Pod okucm jej pokoiku stawała dziś, jak 
dawniej, bosa gromadka dzieci i to nawet w podwojo
nej liczbie, a wielki, biały pudel, biegł zawsze obok 
swojej pani, pomimo towarzyszących mu, pełnych 
niemej nienawiści spojrzeń pani Luizy.

I teraz właśnie leżał on sobie wygodnie na prze- 
dniem siedzenia, w tym samym powozie, w którym 
przed trzema laty znalazł był gościnność tak ser
deczną — a leżąc tak, przenosił kolejno wzrok swój 
przenikliwy, to na twarzyczkę swej młodej dobro
dziejki, to na zachmurzone oblicze swego nieprzeje
dnanego wroga.
- Gdy powóz przejeżdżał przez plac sw. Aleksandra, 
Janina, jak gdyby sobie o czemś przypomniała, pod
niosła główkę i rzekla do woźnicy:

— Piotrze, jedź teraz na ulicę Żurawią i zatrzy-
maj się tam pod numerem dwunastym.

— A po cóż tam pojedziemy?—odezwała się pan)
Maurin.

— Bo, w tej chwili właśnie—odpowiedziała weso* 
ło Janka • przypomniałam sobie, że na Żurawiej 
mieszka nasza poczciwa Antosia.

— Cóż znów za Antosia?
A prawda, ciocia jej nie znała! Przepraszam 

wiec za moją niejasną odpowiedź i natychmiast do-
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Petersburg 10-go października.— Cesarz Wilhelm, 
jak pisze Porjgdok w tych dniach w Baden przyjmo
wał na audiencji kanclerza rosyskiego księcia Gor- 
czakowa, który' przebywa tam na kuracji.
Rzym 10 go października.— Minister wojny zamie

rza wystąpić doizby deputowanych z żądaniem kredy
tu na 200 milionów lirów, na budowę pogranicznych 
fortów i na zwiększenie armji o sto tysięcy ludzi.

łUieeteii 10-go października. — Z Paryża piszą do 
PolitischeC'orrespondenz),/.e spotkanie Gambetty z księ
ciem Bisniarkiem w bardzo blizkiej przyszłości uwa- 
żancui tara jest za bardzo prawdopodobne.

1'czpośredn'o po spotkania się Cesarzów Aleksan
dra 111-go i Wilhelma w GdańsKU zaczęły w prasie 
niemieckiej krążyć pogłoski o bljskem jakoby za
warciu traktatu handlowego, pomiędzy Rosją i Niem
cami, mającego nadać bardziej prawidłową formę 
stosunkom ekonomicznym obu państw i usunąć tru
dności istniejące przy formalnościach celnych.

W dniu 25-ym września r. b. odbył się w Dreźnie 
zjazd przedstawicieli centralnego związku wielkich 
przemysłowców niemieckich, na którym kwestję tę 
w sposób bardzo szczegółowy rozpatrzono.

Z uwagi na pierwszorzędną doniosłość, jaką mają 
dla kraju naszego stosunki handlowe z Niemcami, 
uważamy sobie za obowiązek zaznajomić czytelników 
Kurjera z główną przynajmniej treścią rozpraw, to
czonych na kongresie drezdeńskim.

Najciekawsze dla nas sprawozdanie przedstawił 
radca handlowy BeuBier, referujący o przyszłym 
traktacie handlowym nicmiecko-rosyjskim i o ulgach 
w stosunkach handlowych z Rosją.

P. Beutncr rozpoczął swój referat od szkicu histo
rycznego dwóch okresów rosyjskiej polityki handlo
wej od Piotra IV. do epoki działalności słynnego mi
nistra finansów Kankrina i od tego czasu aż do dni 
naszyciu Wskazawszy na szereg rozlicznych usiło
wań rządu rosyjskiego w celu wywołania produkcji

NOWY ZWROT 
w handln międzynarodowym z Niemcami.

fabrycznej w tern olbrzymiem państwie, referent na 
podstawie cyfr dowiódł, że usiłowania te w ogólnej 
sumie pozostały bez rezultatu. Podług p. Bentnera, 
w Rosji istnieją rzeczywiście oddzielne miejscowości, 
w których przemysł fabryczny jest silnie rozwinięty; 
tak np. przemysł przędzalny’ stoi bardzo wysoko w 
okręgu moskiewskim i łódzkim, przemysł żelazny 
i wyrób maszyn w Petersburgu i w Warszawie, dzię
ki polityce protekcyjnej również rozwinął się bardzo 
pomyślnie.

Mimo to dodziśdnia 85% ludności państwa ro
syjskiego zajmuje się rolnictwem, a wywóz przed
miotów rosyjskiej fabrykacji wynosi nie więcej niż 
1% ogólnej cyfry eksportu. Cyfry to wskazują, że 
Rosja jest bezzaprzeczenia krajem rolniczym, po
trzebującym dla zadowolenia swoich potrzeb ucie
kać się do produkcji zagranicznej. Uznawszy fakt 
ten, trzeba dojść do wniosku, że dalszy ekonomicz
ny rozwój Rosji zależy od starań i ulepszeń w dzie
dzinie przemysłu rolniczego.

Porównywając cyfry statystyczne sprawozdań 
handlowych widzimy, żo Rosja produkuje ogromną 
przewyżkę przedmiotów gospodarstwa rolnego; wy
wóz zboża, nasion i materjalów surowych w obe
cnym czasie jest tak wielki,, że można twierdzić sta
nowczo, że Rosja dobrobyt swój zawdzięcza miano
wicie łatwości eksportu tych produktów.*

, Referent wyraził dalej nadzieję, że wobec zupeł
nego porozumienia, istniejącego pomiędzy wielkiemi 
mocarstwami i z uwagi na interes, jaki mają oba 
państwa w ułatwieniu pomiędzy sobą stosunków 
handlowych, może się uda ks. kanclerzowi niemie
ckiemu osiągnąć w tym przedmiocie porozumienie 
pokojowe; jeżeliby jednak okazała się konieczność 
użycia innych środków, to najlepszym z nich byłoby 
obłożenie Wysokiem cłem przywożonych z Rosji su
rowych produktów.

Trudności, jakie istnieją obecnie przy wywozie 
Wyrobów niemieckiego przemysłu, są stanowczo nie 
do zniesienia. Niezależnie od wysokich opłat celnych 
w ostatnich czasach przyłączyły się do nich prze
szkody wynikające z caiego systemu rosyjskich 
przepisów celnych, któro nietylko utrudniają, ale- 
częstokroć czynią zupełnie niemożebnym eksport do 
Rosji. Pomódz w tej sprawie może tylko państw o

Z ostatniej poczty.
, ’ --------*

w 'rieT^ \0-go października.— Poryadok pisze, 
y-J’lv - skiem ministerjum spraw zagranicznych 

’’.’■nigter rok°wania pomiędzy przedstawicielami 
^iego stw sprawiedliwości austrjackiego i węgier- 
r'luia’.l’r7-cdmiocie zmiany układów co do wyda- 
%je ' lzcstępców wdechu proponowanym przez 

]p0P’erauym przez Niemcy. W naradach tych 
Pierwsze posiedzenie nic do- 

^Mzai'0-O ładnego rezultatu, gdyż Węgry nie 
8i<* ua zadne ustępstwa i nie dopuszczają» JlQuie- * ua żadne ustępstwa i nie dopuszczają , 

Jszego wdawania się obcych w wewnętrzne ;
H're,er^SarSt'Va-
> iąc 10-go października.—Nowosti, zastana- 

dB1<i nad fmansowem położeniem dróg źela-
i aru hi?-• d° następnej konkluzji. W roku 1879 

dopłacić rozmaitym towarzystwom dróg 
i^ltyd *,rzcSżlo 47 roiljonów rubli; ponieważ zaś 

ebód roku 1880 w porównaniu z dochodem 
F ’ b‘lk Zn,n'e.)8zył się jeszcze o26 miljonów i wy- 
? ])i ° miljonów rubli, a lok bieżący za uply-
d 'JieRlC"Vszc ? miesięcy zapowiada w porównaniu 
CNo m r°k'cm niedobór 5’67O, czyli zmiejszenie 
i I'Mif" 0 Jakie 10 miljonów rubli, przeto rządowi 
%nVnk dopłacie w tym roku towarzystwom dróg 
t K? ok°i° 83 miljonów rubli.
?.°stattl-Ur-'? 10-go października.— Z Rygi donoszą, 
tv 'via 1Cni* czasJ zaczęły się tam bardzo często 
/’ które W °Wegu 3 i 10-rublowe fałszywe bankno- 

c kio dostawały się do rąk włościanom.
^'!lgę ].Clba tych fałszy wych banknotów zwróciła 
t której udało sic niedawno ująć gló-
il^'yi® ,*'arza fałszywych banknotów,! który, jak 

ter.hl,ał przywieźć z zagranicy bardzo wielką' 
Ł MV°Waru- .
1 n ’d’ia 2?r-7 10-go października. — Nowęsti piszą, 
tp.’iicaej prześnią w Karlsruhe porozlcpiane były 
gCisOf. Ję Różnokolorowe proklamacje socjalistycznej 
Ro a*ltn pr°klamacjach znajdował się adres pewne- 
ti'i-}' drukarza,niemającego-nic wspólnc-

po?8 ’’tycznemi knowaniami. Policja natych- 
JCflr^l '.J'Wala plakaty i rozpoczęła śledztwo, któ- 

uię nie wykryło.

Boh swatem,
■PRAWDA CZY BAJM?

NOWELLA
PRZEZ

^ORENTYNJg NIEWIAROWSKĄ.

(Dalszy ciijg. — Patrz 228.)

b ^tarc-» a ac*10ćIów, jednej z odwiecznych kamie- 
6iori',<leI:ic|.? 'Hasta, zbiegał na dół ralody chłopiec 
l h].Ce ol® P1Qudurku, a gdy już stanął w wązkiej 

kole^.tn'enne-i podłodze, wchodzący do niej 
có^!QZa8,aI>'* mn drogę, wołając:

to a ^ie-^n, 8’n> znalazłeś Nerona?
- retnnje .z,ekł smutnie młodzieniec. — Szukam 

& '\dern °d trz-ech dni; dziś nawet przez to 
<°jakipć .ądu. Biedne psisko! widocznie spotka- 

^nieszczęście.
Mka<?xtZ Skądże szedłeś? 

ra? „ , ro"a P° raz ostatni.
’’’’•ierać Si at?ifl Przebóg, Stasiu! Ażali zamy- 

^UiPnie Ldzi®’oj«ejnpcy!.
go ’ - ra.ininiej! Nie chcialbym sprawić mat- 

{‘?' arszawWletna’ ^e°Z Pon’ewaz jntr0 vryjeż- 

*crtiia^acje dnT’■ a ‘Skądże i po co? Przecież nie 
^t>,v Zanń onlftrUja8zka Antoniego, któryby krwa- & >i ust ? S*al kazdą kwaterkę mleka wypi- 
’iere^^iony puszkę, a nawet każdy ogó- 

y Swego. streini zębami przyszłego spadko-

Rozśmieli się obadwa.
— No, ale bez żartów—dokądźo sic wybierasz?
— Trafia mi się zarobek—rzeki Staś z wyrazem 

dumy na pobladłej tak przedwcześnie twarzy.—Mam 
przez czas wakacyj przygotować do szkół dwóch 
synów państwa Z... mieszkających pięć mil od War
szawy. O! nie uwierzysz jak jestem szczęśliwy! Bie
dna matka moja nie będzie już tego roku potrzebo
wała kłopotać się o pieniądze ua wpis i na książki 
dla mnie.

— A czy twoja matka pozostanie w Warszawie?
— Nie. I ona wyjeżdża także, ale do stryja Jana. 

Poczciwy stryjek zaprosił ją na parę tygodni, żeby 
na wiejskiem powietrzu odetchnęła i wypoczęła po 
pracy. O, mój Boże!—zawołał nagle biedny student 
z całym młodzieńczym zapałem—kiedyż nastąpi czas, 
w którym ja sam tylko zdołam już zapracować na 
nas oboje...

— Nie bój się — przerwał wesoło kolega, kładąc 
rękę na ramieniu Stasia — nie bój się, powtarzam. 
Odpoczniecie sobie oboje z matką za wszystkie cza
sy, jak skoro tylko wujaszek Antoni przeniesie się 
na dolinę Józefata, czyniąc swego pełnego nadziei 
siostrzeńca dziedzicem Kalinówka. Co do mnie, za
wczasu już kłaniam sic wielmożnemu dziedzicowi aż 
do ziemi... a co lepsza, dla zupełnego zaskarbienia 
sobie laski twojej, obowiązuję się wynaleźć pana 
Nerona i przez cały czas nieobecności waszej trzy
mać go tu na swoim jurgielcie. Tymczasem jednak 
upraszam pokornie o łaskawe wpuszczenie do twego 
mieszkania mojej potulnej osoby... albowiem przy
chodzę tu aż z Pragi, uf!

— Ah! przepraszam oię, mój drogi. Tak jestem 
dziś roztrzepany!—zawołał Staś, i obaj studenci po
biegli po wązkich schodach wiodących na trzecie 
piętro.

III.
Mój Boże! kiedyż ja będę pełnoletnią i kiedyż 

wreszcie ciocia Maurin przestanie mnie strofować?— 
myślala z cichem westchnieniem Janka- 



niemieckie, jako główny nabywca surowych produ
któw rosyjskich.

Takie stanowisko zajęte przez Niemcy w stosun
ku do Rosji może tylko wzmó iz się wzrostem kon
kurencji zboża amerykańskiego i produktów suro
wych z Austrji i Ameryki w państwach zachodnich. 
I dlatego gdyby rząd niemiecki utrudnił wywóz zbo
ża z Rosji, możnaby z całą pewnością liczyć na 
skłonność do ustępstw ze strony Rosji, zmuszonej 
zmienić obecny swój system celny na bardziej odpo
wiedni wymaganiom krajów cywilizowanych. Refe
rent wskazał w tym względzie na działalność ks. 
Bismarcka, dowodzącego rokrocznie potrzeby opo
datkowywania ciem protekcyjncm przedmiotów su
rowych eksportowanych z Rosji do Niemiec.

Na zakończenie referent oświadcza się za dąże
niem do zawarcia traktatu handlowego z Rosją, po
litykę zaś—agresywną zaleca przyjąć tylko w tym 
razie, jeżeli odnośne układy nie doprowadzą do re
zultatu.

W tymże samym duchu przemawiał następny 
mówca pułkownik Schimelpfenig z Królewca, żaląc 
gię przedewszystkiemna formalności celne rosyjskie, 
np. istnienie jednej tylko instancji apelacyjnej w Pe
tersburgu itp.

\V opozycji przeciwko jeneralnemu sprawozdaw* 
cy Beutnerowi stanął p. Staubkuchcn.

Mówca ten wyraził przekonanie, że przemysł ro
syjski wzmógł się nadzwyczajnie w ostatnich latach 
i do pewnego stopnia nawet stał się zdolnym do 
eksportacji. Mówca jest przeciwnikiem ccł ochron
nych i życzyłby sobie raczej kultnrnego podniesie
nia Rosji, żeby uczynić ją zdolną do konsumowania 
produktów zagranicznej fabrykacji. W ogóle p. 
Staubkuchcn wyraził zdanie, że na ułatwienie sto
sunków handlowych rosyjsko r niemieckich więcej 
mogą wpłynąć środki polityczne, aniżeli ekonomi
czne.

Radca handlowy Wolff-Gladbach wystąpi! z ory
ginalnym wnioskiem.

Rosja podług niego stajo się coraz bardziej pań
stwem azjatyckiem, dzięki śwmtneinu rozwojowi sie
ci kolejowej i niezadługo opanuje cały centralny 
rynek handlowy Azji; otóż z tego powodu mówca 
żąda, aby Niemcy przedewszystkiem zażądąly swo
body tranzytu przez Rosję do Azji środkowej...

Ostatni z mówców radca tajny Baache, łącząc się 
z głosem p.Staubkuchena, zwrócił uwagę na fakt, że 
rząd rosyjski za pomocą wielkich obstalunków i in
nych podobnych środków dąży do podtrzymania ro
zlicznych gałęzi przemysłu fabrycznego i ogranicze
nia przywozu produktów zagranicznych i wyraził 
przekonanie, że byłoby daleko pożyteczniejszem uła
twić formalności celne, aniżeli clo podwyższać.

Po wyczerpującej dyskusji, zebrani większością 
głosów uchwalili następującą rezolucję: 

daję stosowne objaśnienie. Otóż, Antosia, do której 
właśnie jedziemy, była kiedyś panną służącą u mo
jej nieboszczki matki, a szczere przywiązanie do na
szej rodziny zjednało jej naszą wzajemną sympatję. 
Wyszedłszy za mąż, Antosia opuściła Kalinówek i 
zamieszkała w Warszawie. Odtąd straciliśmy ją 
z oczu i dopiero w tych dniach dowiedziałam się 
przypadkiem, że ta biedna kobieta trudni się szyciem 
j że jest słabą. Oczywiście z tego powodu postano
wiłam odwiedzić ją, et voild tout.

— Mais chare Jeanne — wtrąciła nie mogąca już 
powstrzymać się od uwag pani Luiza — czyż to wy
pada odwiedzać dawną służącą, czy nie było właści
wiej wysłać do niej Bonifacego?

Janina chciała coś odpowiedzieć, lecz nowe, ńTe- 
zwykłe zdarzenie zwróciło ku sobie całą jej uwagę.

Przed bramą niskiego, starego domu stała nie
młoda, ubogo odziana kobieta. Twarz jej była bla
da a oczy, zalane łzami z wyrazem trwogi i jakby 
prośby niemej, biegały w obie strony ulicy.

— Zatrzymaj no się Piotrze—zawołała Janina.— 
Czy wam się przytrafiło jakie nieszczęcie?— spytała 
wychylając "się z powozu ku stojącej przed bramą 
owej strapionej kobiecie, która zachęcona tend sło
wami zbliżyła się nieśmiało, mówiąc drżącym ze 
wzruszenia głosem:

— Biedna pani moja, zachorowała nacie... Leży 
tam nieboga jak nieżywa... syna niema w domu i sa
mu nie wiem co począć. O! Jezu miłosierny zlituj się 
nad nami.

Janina powstała z siedzenia, a ciotka Luiza, prze
czuwając coś niezwykłego... odezwała się żałośnie:

— O, bon Dieu! Jeanne, co myślisz czynić? Może 
zechcesz drapać się po jakich schodach podobnych 
do drabiny... *
, . [zclia przecież dopomódz ludziom w nieszczę
ściu—-odpowiedziała Janka, wysiadając z powozu.— 
Leżeć piesku. zawołała zwracając się do pudla, 
który w stad za nią poruszył się z miejsca, gotów to
warzyszyć swej pani.

— Co do mnie, także zostanę w powozie—wyrze-
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kła pani Maurin ze stanowczym ruchem głowy, po
prawiając na sobie gniewnie aksamitne, futrem pod
bito burno.

Janka pobiegła na schody za służącą i za chwilę 
stanęła w skromnym pokoiku, a wzrok jej padł naj
pierw należącą nieruchomie na łóżku kobietę, któ-r 
rej twarz przerażała bladością, lecz zarazem pocią
gała ku sobie szlachetną wytwornością rysów.

— Trzeba będzie pójść po doktora — rzokła do 
sługi, stojącej z zalamanemi rękami—ale pierwej na
palcie w pięciu, moja kobieto, bo tu zimno i bardzo 
nawet...

— Prawda że zimno, śliczna panienko—odpowie
działa cicho sługa — ale czein napalić, kiedy drzewa 
niema ani szozapki, a panicz dziś dopiero odbiorze 
pieniądze za lekcje. Biedny panicz! teraz sam musi 
wystarczyć na wszystko, bo pani już szyć nie może i...

— Przynieście drzewa—przerwała Janka—poda
jąc służącej kilka sztuk srebrnej monety, a ja tym
czasem napiszę do doktora.

Zostawszy samą, Żańcia skreśliła kilka słów ołów
kiem na swoim wizytowym bilecie, poczem zaczęła 
rozglądać się po pokoju.

Spłowiałe i stoczone przez robaki, lecz pięknie 
rzeźbione sprzęty, poustawiane ze smakiem, zdawa
ły się świadczyć, iż nie zawsze znajdowały się wśród 
bielonych ścian facjatki a ułożone symetrycznie na 
dębowej pułco wytwornie oprawne książki, rękopi- 
sma i zeszyty nut potwierdzały również, iż ubogie to 
mieszkanie było schronieniem ludzi podupadłych, 
lecz pochodzących z wyższej umysłowej sfery.

— Weźcie ten bilet i idźcie do doktora — rzekla 
Janka, podchodząc do służącej, która układała w 
piecu przyniesione przed chwilą drzewo—a czy wie
cie gdzie mieszka doktor P.„?

— O.wiem, śliczna panienko—odpowiedziała ko
bieta, zapalając łuczywo.

Janka stanęła przy łóżku chorej, która oddychała 
szybko i drżała, jak gdyby pod uczuciem przejmują
cego zimna.

— A teraz trzeba prędko nastawić samowar — «

bardzo ważną ! pożądaną, była tylko n!e »t«l® I 
kosztem żywotnych interesów ekonomicznych, .-u.

Zęby ocenić doniosłość nowego traktatu dla . 
łestwa dość wziąć cyfry statystyczne wywozu i I’ 
wozu towarów np. z roku 1876, którego daty W*™ 
w tej chwili pod ręką; ogółem wszystkich t05ya 
wywieziono z Królestwa w tym roku za granicę 
48 miłjonów rubli, a z tych do samych Niem‘eC 
44 mil. rubli, czyli około 92%!...Cytra ta powinna nas usprawiedliwić, dlaczego1* 
długo zatrzymaliśmy nad tym przedmiotem'”™’ 
czytelników.

................... ................. . " p'r 
rzekła widząc, że już wesoły trzask płoną®e»° 
cu ognia przerwał ciszę zalegającą pokoik- jobr®'

A gdy służąca poslustna rozkazowi ]C„o to1" 
dziejki wrzucała rozżarzone węgle do 111. .’’(jals''9 
bakowego samowara, Żańcia przerwała JeJ 
krzątanie mówiąc: ł

— Dosyć j.uż, sama naparzę herbatę, juZ 
bić chyba potrafię. Ale może... ®

— O nie, proszę panienki—przerwała sll^a'oi» x 
myślając się znaczenia niedokończonego P?1 
herbata jest w domu w tej oto szafce. n>%

— Dobrze, znajdę ja tam zaraz sama, ® ’wjj’ 
kobieto pośpieszcie się, bo może d»»kt° 
z domu, - — —

Służąca odeszła, a Janka, otworzywszy 
chową szafkę, zaczęła wyjmować z niej P .0(l<r. 
do herbaty przyrządy, gdy wtem drzwi , 
otworzyły się z łoskotom i do pokoju 
akademik z wesołą na ustach piosenką. . ; fZ11^1

— A, cóż to za uroczyste święto!—’ 
jąc na stół paczkę książek. — W piecu
i herbata gorąca — dokończył patrząc na 'T.„o 
sie z poza parawanu obłok pary, i zacieraj -
bnięteręce. ch

Lecz nagle wesołe słowa umilkły na ’j uClifflP 
dzieńca, gdy spostrzegł matkę leżącą y
w pościeli. ,, . ft:qc Pr

— Co tobie mateczko? — krzyknął klę1'^ ,p, 
łóżku i całując ręce chorej. toDm$1

Glos i pocałunki syna wyrwały niepr2? . 
tąd z odrętwienia. gł®9/

Podniosła zwolna powieki i rzekła slaby®1 cjCpł® j

— To ty Stasiu? A! jakież tó Pj’zyjeD1UztaC»flJj| 
wyszeptała patrząc w jasne płomienie, r l0[)ą 6 
dokoła swój blask dobroczynny.—Co się z _- 
ło? kto tu był przed chwilą? Czy śniła1?’ z JoK

Stanisław powiódł wzrokiem dokoła > ^oj 
ro dostrzegł stojącą po za drzwiami °tTra 
Janinę... :)

, (Dalszy ciąg na

dr* fil-

Bl) Starać się u rządu o jaknajprędsze rozpoczę
cie układów w przedmiocie zawarcia z Rosją trakta
tu handlowego i celnego, mającego na celu ułatwie
nie stosunków handlowych pomiędzy sąsiadnjącemi 
państwami; 2) związek nie wątpi, że parlament u- 
dzieli rządowi cesarskiemu odpowiednie pełnomocni
ctwa do zawarcia traktatu, dla obu kontraktujących 
stron dogodnego; 3) związek wyznacza komisję, któ
ra się zajmie zredagowaniem zasad, na których przy
szły traktat oparty być powinien.“

W skład komisji weszli pp. Bcutner, Schimmełpfe- 
nig, dr Grothe, Śtaub, Wolff Gladbach, Bueck, dr 
Rentach i słynny przemysłowiec alzacki August Doi- > 
fus. J

Nie jest naszym zamiarem rozbierać szczegółowo 
treści przytoczonych rozpraw, ograniczymy się tylko 
kilkoma luźnemi uwagami.

Zapewnienie referenta jeneralncgo Beutnera, że 
rząd rosyjski można zmusić do obniżenia ceł przywo
zowych na fabrykaty zagraniczne, przez podwyższe
nie cła od zboża wprowadzonego do Niemiec, zdaje 
nam się dość ryzykownem. Zapamiętać bowiem na
leży, że Rosja może skutecznie stawiać tamę niemie
ckiemu importowi fabrycznemu licz szkody dla wła
snych interesów państwowych, przeciwnie nawet po
dnosząc miejscowy przemysł fabryczny w Cesarstwie 
i Królestwie; Niemcy zaś podwyższając cło od zboża 
wwożonego do Niemiec z Rosji i Królestwa Polskie
go, wpływają na podrożenie u siebie najważniejsze
go i najniezbędniejszego produktu. Zwiększenie pro
dukcyjności ziemi ma daleko ściślejsze granice, ani
żeli spotęgowanie przemysłu fabrycznego, walka 
więc na tern polu byłaby dla państwa rosyjskiego 
łatwiejszą.

Jeżeli nawet weźmiemy pod uwagę ambarasujące 
położenie, wywołane tiudnościami zbytu zboża, wsku
tek podniesienia cła, to i tak jeszcze walka celna bę
dzie zawsze dla Niemiec mieczem obosiecznynij któ
rego ostrożny książę kanclerz z wielką tylko rozwa
gą użyje. Daleko więcej realnego znaczenia przed
stawia sprawa ułatwienia formalności celnych, które 
rzeczywiście na naszych komorach są ^liaarstrebend11. 
Co do tego jednak punktu donosiliśmy niedawno, źc 
pólurzędowy .7our. de Petersb. zarzuca rządowi nie
mieckiemu, że rozpoczęto dwa lata temu układy 
przerwał.

Co do nas pozwalamy sobie sądzić, że departament 
celny mógłby znieść wiele ze zbytecznych i szkodli
wych formalności celnych, nie na drodze dyplomaty
cznej, ale poprostu na zwykłej drodze administracyj
nej, jeżeli nie ad usum rządu niemieckiego, to dla 
dobra własnych poddanych, cierpiących na tern nie
mało.

Zresztą, przechodząc do stosunków naszego kraju, * 1 
wyznać musimy, że zawarcie traktatu handlowego i 
celnego Rosji z Niemcami jest dla Królestwa rzeczą | 

Ruch na polu piśmiennictwa techniczne?0 
ę u nas w ostatnich latach. , » 1
Czasopism technicznych liczymy już cz?e. 

wydawnictwa książkowe z zakresu technik’ P J 
ją się coraz częściej. sPril^

Ruch ten wywołał na porządek dzienny t-' 
słownictwa technicznego, nieopracowaneg0 d, A(1V 
stematycznie, a przez to utrudniającego ka*L%<pf<r 
chnikowi u nas prasę piśmienniczą w sw01 
dzie. * j

Zgromadzony w wydanych dotąd dzicłac11 opu 
pismach surowy materjał językowy oczekuj 
rządkowania i uzupełnienia. . . •ak°Pfń

Ogólne skazówki w tym przedmiocie i P’fLjgty B 
gram cały wielkiej pracy podał najdziel'1 jCJzneS°' 
nas pracownik na niwie piśmiennictwa tecbD ?zCr^B 
p. Stefan Kossuth, założyciel Przeglądu, " r‘0]-o »6 *‘ 
artykułów zamieszczonych w tem piśmie 
szlym. 1 tov

Wypowiedziane w tych artykułach po? fe. 
wiązywanie w praktyce kwestji słownictwa 
dakcję Przeglądu technicznego, w zakresie złVDjct**l 
jednej gałęzi techniki, mianowicie cukro 
stały się przedmiotem ożywionej wymia11/ ' p, 1 
wrześniowym zeszycie tego pisma roi<JdZ' 
Wizbekicm i S. Kossuthem. . się ”

Obaj piszący równie poważnie zap®frn^y 
przedmiot i pojmują jogo trudności; ro*Pr£l- odn0®^. 
żc nad nicktóremi pojodyńczemi wyrażaj U0” 
cemi się do cukrownictwa, wykazują Jba^ 
serwatyzm ze strony p. Wizbeka a źywsz!! 
o czystość języka ze strony p. Kossutha. -cjej,

Gdyby rozprawy takie pojawiały się czC-3 * *

*) Przegląd techniczny i Inti/n;erja i hudo’Cn'c!'rfie W k 
szawie, Dźwignia wa Lwowie, Czasopismo tech’*,c 
kowie.



BloWujCf. WS2ystkie inne gałęzie techniki, sprawa 
. NiesteVv 8zybkio czyniła postępy...
leehnjL, % wśród nader licznego zastępu naszych 
Siakie n mal° ies* hikich, których piśmiennictwo 
’•'alo tak’ i aW0. 1 £ywieJ interesuje, w ogóle nawet 
^^icziie! ’ ^rzy czytają polskie wydawnictwa 

kthnd'^e'ka> stosunkowo do całego ogółu naszych 
^akcy'V’. bczba jednostek, skupionych wokoło 
Nale P|lsin technicznych, pracuje gorliwie i wy- 
^°legów~a e i*1 aca ta nie znajduje ogólnego poparcia 

Na stuY Za™0(izie.
i uje ^bników u nas, dwudziestu może prenu- 
^£2yta? Sk’0 czasopisma techniczne,—a ilu z nich 
^y^^tnia się też to i w ogólnym ruchu społe- 

^jodyę"0 kwe8tyj technicznych poruszają pisma 
te 0(ifl nZUe’ £*0B zab'erają niespecj aliści, nieraz ze 

’tg^^nuiotu. A technicy?... milczą! I nad spra- 
'“icznemi widzimy często obradujących 

* °W, lekarzy i dziennikarzy,—zamiast techni- 

Mjfcvadzenie ogółu naszych techników z tej a- 
^arzy^p^ćby mogło niewątpliwie przez założenie 
u *0,van’ & technicznego; dotąd wszakże wszelkie 

la w tym kierunku w skutku okoliczności 
(Ale a^ch nie osiągły celu.

koin ".bnxku towarzystwa gnuśnieć już ma- 
teZ 'v>ekeCZn’e‘> CZX zawód nasz, w całym świecie co- 

Szcgo nabierający znaczenia, u nas pozosta- 
. bop0]Za'vSzc poza ruchem ogólnospołecznym?... 
j ?ch g.K^ę zamknięci w ciasnych kółkach pojedyń- 
?^t)erecjainości, technicv nasi nie zespolą sic na 

u nas drodze: pracy naukowej,— 
jyCiUy pc.eJ wznieść się po nad poziom zajęć pra- 
l^?«ia^C 1 ’rzucającej jaśniejsze światło na same te 

ów letarg trwać będzie!
W^ )e 1° jest dotykać tych stron smutnych, odkry- 

j e.d wszystkimi,—ale może zbawiennie! 
“oli, ale i goi się pod skalpelem!

Józef TFińda, 
technik kolejowy.

Paulina Rivolswna.
A -------

p tej chwili otrzymujemy wiadomość o śmier- 
C . Na atP*ny Rivolowny, b. artystki opery polskiej.

'v’sko zmarłej mało obijało się o uszy dzi- 
M ll8u P°kolenia, bo Paulina Rholówna, oddawca 
JS żvi!Wszy się ze sceny, na której zdrowie ste- 
J* ZtUig 11 w zupełnem odosobnieniu, patrząc zdała
V I'Uia?116 losy opery naszej i na rozpraszanie się

wszystkich dzielnych jej pracowników, 
CeUy% eQd głoskami zapisanych w dziejach polskiej 

h ^ko
^b^^Warzyszka Dobrskiego, Troscbla, Millera, 
j^^iet^ ! Lenkiewiczów ej, Rivolówna pamiętała
V hióo.i^^Jsze czasy opery, te czasy, kiedy personel 

i ^biź bez njmy dla sztuki polskiej na każdej
> 4^oló KCenie—

Da była artystką w calem znaczeniu tego 
j;i ?ść 2awód swój szanowała, sztukę kochała, o 
'■'hię 2°l.)ery dbała, i scenie poświęcała, nie targu- 

Ua i caty zasób swego talentu.
(jk 'Jyia ’en nie odrazu się rozwinął, choć Rivolow- 
ki‘<e* śf»,a'V8ze poważną i użyteczną śpiewaczką; ale 

gktój ?tn°ści zawodu Rivolowny datuje od „Hal- 
była pierwszą twórczynią.

to pierwsze przedstawienie „Halki**,
V 8Cenie^ ,en nroczysty nastrój panujący zarówno 
tt/^*tyc ak w widowni, pamiętamy ten fakt chara-
V chorzy pracownicy chórów i orkie- 

i?°lsli1 ’ 8>ę do współudziału w pierwszym tryum-
•tv*v°ićw 0 koraPozyt°1-a -
V b<na tak udrazu wcieliła artystycznie po- 
llljCZygte erki Moniuszki, że każdy pamiętający to

rUchv rZe^Stawien’e ma Prz®d oczyma fizjogno- 
f^Puhi ?'yszy głos artvstki rzucającej w świat 

nJ311 tei „?e-.'Tze polskie melodje...
gl ZakleCj wdi, talent Rivolówny, jak gdyby czekał 
^5. twoize r°dz>lnjl pieśnią, ocknął się i rósł cią- 
EJ^Zczr/0 80e.u*e bogaty repertuar, w którym nale- 

a y®h k w^m\enić „Żydówkę*4, Jako jedną z naj- 
ht ^dy m “lubionej artystki.
Wc«net m CZ?08Ć cieszyła się rozwojem tak sym- 

Ro C a 8‘obie talentu, przyszła choroba i pod- J »kXnajPiękniej8^m k‘viecie-
CZtaów p Powtarzających się od usilnej pracy 

’ Wyr nil; ll*v°lówna zmuszoną była opuścić 
n^heL*?®.8^ t°j pracy, która była jedynym ce- 

nd-l n\n°g° jeJ ż-voia-
te»?leaicv n i i ® .sły8zał o żyjąeej w osamotnieniu 
bfn z tale ° 8 i Publiczności, Rivolówna opuściła 

*^dy ,®la'ein uposażeniem, że dziwić się do- 
zeba mocy duszy artystki, która nietylko 
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nigdy nic odwołała się do pomocy tej publiczności, 
mając do tego niezaprzeczone prawo, ale nikomu 
skargą nie zdradziła krytycznego położenia, będące ■ 
go jedynym plonem zebranym w artystycznym za
wodzie...

Rivolowna umarła prawie w nędzy, umarła z go
dnością artystki, która czuła ile była wartą, ale oce
nienie swej wartości pozostawiła sprawiedliwszym 
czasom.

Niechaj wolno będzie świadkowi jej zasług dla 
sceny polskiej wyprzedzić sąd tych czasów, i zakoń
czyć krótką, zbyt pobieżną wzmiankę, słowami 
czci dla artystki i kobiety.

Władysław Bogusławski.
•X>

Oto kilka dat jeszcze z życia artystki...
Paulina Rivolówna urodziła się około r. 1825.
Oddana na naukę do szkoły śpiewu istniejącej 

wówczas przy teatrze, rozwijała się szybko i obie
cująco.

Pierwszy raz wystąpiła publicznie w r. 1842, 
w grywanej wtedy często operze Adama „Piwowar • 
z Preston “.

Na deskach tych „co świat oznaczają** miała już 
Paulina poprzedniczkę w siostrze swojej Ludwice, 
która wytrawną była śpiewaczką.

Debiut Pauliny w kole znawców obudził żywe 
zajęcie — natychmiast dano jej partję celniej
szą w „Tajemhem małżeństwie1* Cimarosy, później 
w „Koniu spiżowym** Aubera, w „Frejszycu**, w 
„Marcie** i kilku operach Donizettego.

Talent Rivolowny wspomagany nieustanną a żmu
dną pracą, jakiej dziś prawie niema przykładów, doj- 
rzewał—»krytyka uznała w niej jasną gwiazdę ope
ry, publiczność obsypywała ją coraz gorętszemi fa
worami...

Rivolowna dźwignęła wreszcie partję „Halki**, któ
ra stanowiła odtąd najcenniejszy klejnot w jej zna
komitym repertuarze.

Zapał, jaki wówczas budziło to „dziewczę z gór, 
biedne, obłąkane**, zapisany jest jako wyjątkowo 
prawie zjawisko w dziejach sceny warszawskiej.

Po każdem niemał początkowem przedstawieniu 
rzucano artystce laurowe wieńce—ofiarowano jej też 
klejnoty, które później dobyte zostały z ukrycia 
w czarnych, smutnych godzinach...

Nadmierna ’praca nadwerężyła jej zdrowie, cier
pienie gardła coraz uporczywszem się stało...

Rivolowna zeszła ze sceny wr. 18G0 w „Żydówce **— 
zeszła cicho nie przeczuwając iż nie wróci już nigdy 
do ukochanego świata sztuki, której była godną i 
czystą kapłanką!

Od chwili toj wiodła żywot odosobniony, prawie 
tajemniczy —■ nie widział jej nikt, nie słyszał nikt 
skarżącej się, choć skarżyć się mogła na bezprzy
kładne prawie zapomnienie...

Teatr dał jej kilkaset rubli „dobrze zapracowanej “ 
emerytury, a publiczność, której była ulubienicą... 
publiczność przywiodła ją sobie na pamięć dopiero 
na kilka dni przed zgonem!

Nie ma dla kogo już urządzać poranków, koncer
tów — biedna suchotnica skołatana długoletnią sła
bością i powiedzmy po prostu niedostatkiem, zam
knęła oczy na zawsze...

*

Rivolowna zgasła dziś nad ranem, około godziny 
szóstej.

Zasnęła po krótkich męczarniach,..
Ciało jej oddane ma być ziemi w sobotę.

■ ■willi ii u v: i'jv- . r. k . .tp . ,-^u aa -ąj.rjwił ijr urr ttut i ■

W|Ą[)Q!H0SCI MiEISGUWL
— Gazety petersburskie piszą, że tameczne banki 

i domy bankierskie postanowiły podpisać się na no
wą wewnętrzną pożyczkę na 66 miljonów rubli. I tak 
bank dyskontowy miał podpisać się na 21 miljonów, 
prywatny handlowy i harasko-wolżski na 10 miljo
nów każdy. Domy bankierskie E. M. Moyer i Gins
burg wniosły także po 5 miljonów.

= Towarzystwo opieki nad rossyjskim przemy
słem i handlem powzięło zamiar urządzenia zjazdu 
rossyjskich przemysłowców i kupców, który odbył
by się jednocześnie z Odłożoną do przyszłego roku 
wystawą w Moskwie. Do udziału w zjeździe zapro
szeni będą reprezentanci przemysłu i handlu, człon
kowie wszelkich towarzystw zajmujących się spra
wami przemyslowerai i handlowemi oraz wszystkie 
osoby interesujące się przemysłem i handlem.

= Cyrkularz pana ministra spraw wewnętrznych 
z dnia 27-go zeszłego miesiąca przypomina właści
wym władzom, iż osoby w służbie wojskowej zosta
jące przez czas służby, oraz przez rok po zaliczeniu 
ich do zapasu, wolne są od opłaty podatków i speł
niania innych powinności; przypomnienie to spowo
dowane zostało niestosowaniem tego przepisu.

= Podobno p. Lindley (syn) przybyć ma stanow
czo w dniu 15 b. m. do Warszawy.

=■ Dla ocenienia klinów gruntu a {Sósesji nr 2307A 

i 2307B, proponowanych do zajęcia w celu rozszerze
nia ulicy Dzikiej, delegowaną została komisja spe
cjalna z inżenierów i budowniczych złożona; do 
współudziału w pracach tych zaproszono trzech o- 
bywateli miasta.

= Według Kur. por. ministerjurn spraw wewnętrz
nych zatwierdziło projektowane przez magistrat ku
pno domów na ulicy Trębackiej, wskutek czego po
żądane tyle rozszerzenie tej przestrzeni z wiosną roz
począć się może.

— W magistracie tutejszym odbędzie się wkrótce 
licytacja in minus na wywóz ściegu, lodu i śmieci 
z 41 ulic Warszawy, a mianowicie: z Nowego-Świata, 
Krakowskiego-Przedmieścia, Czystej, Wierzbowej, 
Żabiej, Długiej, Senatorskiej, z placów Teatralnego 
i Zamkowego, z ulic Rymarskiej, Podwala, Święto
jańskiej, Piwnej, Piekarskiej, Dunaja szerokiego i 
ważkiego, Nowo miejskie),Krzy wc-koło, Freta,Celnej, 
Jezuickiej, Dziekanji, Brzozowej, Zakroczymskiej, 
Starego miasta, Krochmalnej, Chmielnej, Granicznej, 
Przy okopowej, Srebrnej, Świętokrzyskiej, Wareckiej, 
Ordynackiej, Wróblej, Szczyglej,Smolnej, Kapitulnej, 
Koziej, Koźlej, Trembackiej, Sowiej, Dzikiej i Ele
ktoralnej. Przestrzeń ogólna pod te ulice zajęta wy
nosi 57,792 sążni kwadratowych. Licytacjarozpoeznie 
się od sumy 10,009 rs. Pozostałe ulice miasta oczy
szczać będzie roboczy oddział warszawskiej strażv 
ogniowej.

= Na skutek licznych skarg władza policyjna 
nakazała przedsięwziąć środki celem dokładniejsze
go i staranniejszego oczyszczania placu Grzybów* 
skiego.

= Wskutek ukończenia układania bruku żelazne
go na ulicy Chłodnej pomiędzy Wronią a rogatkami 
wolskiemi, przywrócono ruch kołowy na wspomnia
nej przestrzeni.

= Starożytna świątynia pod wezwaniem Najświęt
szej Marji Panny, na Nowem Mieście, odrestaurowa
ną będzie sumptem publicznym; dozór kościelny o- 
trzymal już podobno pozwolenie na zbieranie skła
dek do wysokości rs. 30,000 drogą kwesty.

■= Zawiadywanie wydziałem aresztów przy urzę
dzie prokuratorskim powierzone zostało towarzy
szowi prokuratora sądu okręgowego warszawskiego, 
p. Reznikowowi.

= W piątek przypada u izraelitów wolne święto' 
palmowe, wsobotę zaśostatni dzień świąt palmowych 
czyli t. z. kuczek-, w niedzielę znowu uroczyste świę-^ 
to „Symcbas Tora**, czyli zakończenie działów Ro- 
dału.

= Z teatru i muzyki.
* Zapowiedziany na wczoraj występ p. Fossa 

w „Fauście**, Gounoda, nie doszedł do skutku.
Niedysponowaną zastąpiła panna Prylińśka.
*' P. Bolesław Ładnowski wszedł w Szeregi cel

niejszych artystów naszej sceny, co mu się już od- 
dawna należało, z dniem 1 szym b. m.

Równocześnie zaangażowaną została jego małżon
ka p. Henryka z Bendów Ładnowska.

* Dowiadujemy się z listu z Krakowa, iż zdrowie 
Michała Bałuckiego nie pozwoli mu przybyć do War
szawy na przedstawia „Sąsiadów**.

Utalentowany komedjopisarz z powodu dolegliwo
ści newralgicznych leży w łóżku i nie rychło zape
wne zawita do Warszawy, któraby go jaknajohę 
tniej powitała.

B. Sezon koncertowy rozpoczął się wczoraj w re
sursie obywatelskiej pod dobrą wróżbą; na pierwszy 
ogień wystąpiła panna Flora Friedentalówna, pier
wotnie elewka Zarzyckiego, a następnie jedna z naj
lepszych uczennic nieodżałowanego Mikołaja Ru
binsteina.

Od pierwszego-, dziecinnego jeszcze popisu panny 
Friedentalówny, w którym zdolna dziewczynka wie
le już obiecywała, upłynęło sporo czasu, wypęlnm- 
nego, jak to wczorajszy koncert wykazał, wielką 
pracą i wybornemi studjami.

Młoda koncertantka jest dziś niepospolitą artystką 
wykształconą pod kierunkiem mistrza do wysokości, 
na której wyróżnia się niewątpliwie zpośród rosną
cego z każdym rokiem tłumu pianistów i piamstek.

Techniczne przymioty gry panny I'riedentalówny 
są bardzo szacowne: dotknięcie miękkie, delikatne, 
a tou mimo to jasny, okrągły i długi; swoboda w po
konywaniu trudności wielka; tiegnjki perelkowate, 
oktawy sprężyste, piana śliczne, umiejętność wydo
bywania z instrumentu elektów kolorytu — niepośle
dnia.

Ale są to zalety, które przy całej swojej cenności 
zaliczają się już.dziś do obowiązków piauisty.

Nierównie większe ma dla nas znaczenie arty
styczna strona gry koncertantki.

. Składa się na nią naprzód uczucie prawdziwe a 
nie przesadne, nie wpadające w sentymentalizm, 
lecz trzymane w granicach skromnej prostoty.



Pana Friedentalówna frazuje z ekspresją, która 
posuwa się nawet do deklamacji, jak w obu moty
wach pierwszej części koncertu Szopena, ale nie u- 
słyszeliśmy wczoraj ani jednego afektownego fraze
su— bo spokój i pogoda jest wybitną cechą gry 
młodej artystki.

Przy takim nastroju żywioł liryczny w Romansie 
z koncertu Szopena, i w „Chant d‘anwur'i Zarzyc
kiego odzywał się do słuchacza dziwnie sympatycz
nie.

Inteligencja koncertantki bardzo pochlebnie uwy
datniła się w trafności, z jaką artystka oddala wszys
tko, co tylko w wykonywanych kompozycjach było 
szczegółem charaktery stycznym.

Wytworna werwa trzeciej części koncertu, dosko
nale pochwycone rytmiczne akcenta mazurka Za
rzyckiego, krakowiaków Noskowskiego, inteligentne 
odtworzenie styl i w utworze Rafia „Rigandai? — 
wszystko to świadczy, że panna Friedentalówna 
jest bystro myślącą pianistką, której baczności nie 
ujdzie najlżejsza intencja kompozytora.

Wreszcie i fantazja artystki znalazła pole do szer
szych polotów w etiudach symfonicznych Schumana, 
w których koncertantka podążała za kapryśnem na
tchnieniem poety, marzyciela i mistyka, odgadując 
wszystko, co chciał złożyć w mieniących się a zaw
sze jedną myślą ożywionych strofach tego poematu.

Koncert wczorajszy rozpoczął dobę artystycznych 
wrażeń, dając słuchaczom podwójną przyjemność: 
sposobność usłyszenia dobrej muzyki i poznania do
brej artystki, którą tein milej powitano, że u nas sta
wiała pierwsze kroki w swoim artystycznym zawo
dzie.

W koncercie przyjmowała udział orkiestra dyre
ktora Noskowskiego, pod którego kierunkiem ode
grano dzielnie uwerturę Cherutiniego „Woziwodą 
paryski".

* W przyszłą sobotę w sali resursy obywatelskiej 
odbędzie się koncert panny Magdaleny Świstunow, 
uczennicy akademji muzycznej w Peszcie.

Program koncertu obejmuje utwory Liszta, Rafia, 
Hiindla, Volkmauua, Wieniawskiego, Gadego, Lesze- 
tyckiego i Szopena.

W koncercie przyjraie także udział skrzypek p. 
Friemann.

= Przykry objaw.
Onegdaj, jak wiadomo, liczny nader orszak mło

dzieży i profesorów odprowadził na miejsce wieczne
go spoczynku zwłoki ś. p. Wisłockiego.

Nad grobem przemawiał serdecznie dr Łuczkie- 
wicz.

Wracamy umyślnie do tęgo faktu dla zaznaczenia 
przykrego objawu, który nas podczas obchodu tego 
uderzył...

Oto pośród żałobnego tłumu spostrzegliśmy dwóch 
studentów, którzy bez względu na uroczysty obrzęd 
palili tytoń, jakby na zwykłym spacerze!

Nadmienić wypada, iż w kościele w chwili mszy 
żałobnej panował zgiełk, przypominający zbiegowi
sko na targach...

Kiedyż zaczniemy szanować miejsca poświęcono 
czci religijnej, oraz obrzędy kościelne?!

= Sprawa.
Czy te’nicy przypominają sobie zapewne wypadek, 

który przytrafił się w roku zeszłym na drodze żela
znej tuż poił Łowiczem.

Wczoraj sąd okręgowy tutejszy przystąpił do roz
poznania winy oskarżonych w pomienionej sprawie.

Podsądnymi są: maszynista Wilanowski, jego po
mocnik Wiecbowicz i wagonowy Krobi, dziś wszyscy 
zwolnieni ze służby.

Składowi sądzącemu przewodniczy wice prezes 
'Rymanowski, oskarżenia popiera towarzysz proku
ratora Denisenko.

Obrony wnoszą za podsądnymi adwokaci przysię
gli Szymański, Zieliński i Godlewski.

Po stwierdzeniu nieobecności kilku świadków 
przeczytano akt oskarżenia, osnowę którego stanowi 
zarzut niedbalstwa i przekroczenie instrukcji służbo
wej, skutkiem czego nastąpiły uszkodzenia na zdro
wiu 17 osób.

Pcdsądni odparli zarzuty, nie przyznając si do 
winy.

Wilanowski tłumaczył się, że zeszedł z maszyny, 
zalecając pomocnikowi nie ruszać z miejsca.

Wiecbowicz twierdził, żo nadchodzący pociąg go
spodarczy skłonił go do ruszenia z miejsca, poczein 
nie mógł wstrzymać pociągu, skutkiem złego stanu 
maszyny.

Krebi przywiódł, że wykonał rozkaz, naczelnika 
stacji a niebezpieczeństwa nie dostrzegł.

Z powikłanych zeznań świadków jutro biegli wy
dać mają opinję, pnezem nastąpi osądzenie sprawy, 
w której wyrok zależnym być musi od ekspertyzy 
technicznej. > j

' = Zguba! ’
Zginęło znowu dwoje dzieci: jeden chłopczyk czte

roletni, drugi trzyletni. H •

Wyszli oni onegdaj z domu nr 26 przy ulicy Chnnel- 
nej i do wczoraj wieczór nie wrócili.

Poszukiwanie zarządzono.
= Wypadki.
* W demu nr 9 przy ulicy Smoczej przez otwarte 

okno w mieszkaniu na drągiem piętrze wyleciał dwu
letni synek pp. B.

Dziecko upadlo tak szczęśliwie, że żadnego nie 
poniosło szwanku.

Rodzice za niedozór pociągnięci zostali do odpo
wiedzialności.

* Na Nowolipkach pod nr 38 Władysław N., Lu
dwik S. pobili się z Teodorem J. i Feliksem 8.

Wszyscy czterej w bójce poranieni zostali.
Pociągnięto icli do odpowiedzialności.
* Pies należący do Petroneli F. pokąsał na ulicy 

Freta Karola W.
Psa uprzątnięto.
* Na Skórzanej znaleziono podrzucone dziecię płci 

żeńskiej, ubrane* w białą koszulkę.
... -—OOOCiSOOOU

= Haymerle.
Henryk Karol br. Haymerle urodził się w Wiedniu 

w dniu 7-m grudnia 1828 roku, ze starej niemiecko- 
czeskiej rodziny szlacheckiej.

Jego ojciec i dziadek piastowali urząd ajentów 
nadwornych.

Zmarły minister rozpoczął studja w akademji 
wschodniej i na uniwersytecie wiedeńskim, a w roku 
1850 mianowany został tłumaczem-adjunktem w in
ternauci atu rze w Konstantynopolu.

W czasie wojny krymskiej jako tiumacz przy 
Omer-baszy powierzoną miał sobie pieczę nad pod
danymi austrjackimi.

W roku 1857 przeniesiony do Aten w charakterze 
sekretarza poselstwa, pełnił tam przez półtora roku 
obowiązki charge d'affaires.

W roku 1861 w tym samym charakterze udał się 
do Drezna, a w 1862 do Frankfurtu nad Menem.

Haymerle w roku 1864 posłany został jako chargi 
d'affaires do Kopenhagi, gdzie udało się mu prze
prowadzić misję nawiązania lepszych stosunków po
między Wiedniem a Kopenhagą.

W roku I860 powrócił znowu do Frankfurtu nad 
Menem, a po rozwiązaniu sejmu związkowego po
wołano go do Pragi dla udziału w układach o 
pokój.

Po zawarciu pokoju między Austrją a Prusami po
wierzono mu misję zadzierzgnięcia stosunków z Ber
linem.

We wrześniu 1866 r. mianowano Haymerlego tym
czasowym charge d'affaires w Berlinie, gdzie pozo
stawał do 1868.

W tym roku Beust wezwał go do szczególnych po- 
ruczeń w ministerstwie spraw zagranicznych w 
Wiedniu.

Wkrótce jednak przeniesiono go jako charge 
d'affaires do Konstantynopola i tam się znajdował 
w czasie konfliktu grecko-tureckiego.

W roku 1876 otrzymał zmarły godność barona, a 
w 1877 mianowany został posłem przy dworze wło
skim.

Na kongresie berlińskim w 1878 był też czynny 
jako trzeci pełnomocnik austrjacki i objął po ustą
pieniu hr. Andrassego w dniu 9-ym października 1879 
rokU-tekę ministra spraw zewnętrznych.

= Konserwatyści.
Z Paryża donoszą nam co następuje:
„Członkowie przepotężnego domu Rotszyldów 

wierni są religji ojców swoich i pełnią z całą gorli
wością wszystkie jej praktyki.

Oto dowód.
W synagodze przy ulicy Victoire, podczas „dnia 

sądnego“ w jednej z pierwszych ławek stali obok 
siebie Gustaw, Adolf, Alfons i Nataniel Rotszyldowic, 
wznosili do Stwórcy przepisane modlitwy i to sto
sując się do rytuału mojżeszowego... w pończochach.

Przez dwanaście godzin nie ruszyli się pobożni ci 
z miejsca i ani na chwilę modłów swych nie przery
wali...

Żony ich, dzieci i domownicy asystowali nabożeń
stwu na galcrjach.

Tegoż dnia w podobnych pos awa :h widziano 
w synagodze baronów: Todros, Weisswelera, Rei- 
nacha, hrabiów: Cahen d'Auvers, Eupbrussi i Abra
hama Camondo, jenerałów: Lamberta, komendanta 
placu Paryża, Saya i wielu innych?

■= Najbogatszy człowiek.
W Paryżu bawi obecnie król min srebra, Mr. Mac

kay, najbogatszy człowiek na ziemi.
Jak wszędzie, gdzie się pokazuje, dostarcza on też 

i gazetom paryskim wdzięcznego tematu...
l<'igaio np. donosi, iż Mackay u swojego krawca 

zamówił 40 kostjumów; kostjumy, przeznaczone do 
powrotu do Ameryki, mogą być wprawdzie przez 
każdego oglądane, ale nikt nie wie, jak wygląda ich 
przyszły właściciel!

Krawiec dostał surowe zastrzeżenie, aby nie zdra

dzał mieszkania p. Mackaya, ponieważ >s og0bi§ci® 
zliczona liczba pragnących zaznajomić s'C . . j jff 
z natabem amerykańskim, albo przynaji11U 
go... pieniędzmi!

= Jeszcze kongres! reg łff'
W Mcdjolanie ma się odbyć 25 b. w. k°uuVcb5 

wiecki celem ustanowienia prawideł powszec - 
zachowaniu zwierzyny. iicZ^C”

Podobno stowarzyszenia angielskie wyślą 11 
delegatów na rzeczony kongres.

= Drogie obicie. ej tf
Pewien berliński handlarz losów ma

pialni bogate obicie... łflr)>s*
Pokój ten wyklejony jest 14,000 losów 1° .J|d<?

skiej co przedstawia okrągłą snmę 60,000 ®®r<cCj 
re istotnie za nie wypłaconemi zostały jenc*a 
rekcji loterji.

= Zdania.
...Nudzą się łatwo ludzie o delikatny® 5 6»' 

lekkomyślni,—ale ci, którzy uie łatwo nudzi 
mi często nudzą innych... . „oM’

...Trzeba bardzo panować nad sobą, aby nlC 
zać zębów, kiedy się ma ochotę ukąsić... ą

...Im trudniej o szczerą naiwność u kobiet "* 
cie, tern więcej kandydatek do ról naiwny®1" 
nie — zupełnie jak z winem: im mniej sl” 
tern obficiej je fabrykują... .. njcr^

...Współczucie i litość dla cudzej nied° 1 
nj_Diej_ua.s kosztują, niż radość z cudzego

i" Jutro, dnia 13 października r. b., jako w 
drugą rocznicę zgonu ś. p. Antoniego LesznoW^ j;? 
redaktora Gazety Warszawskiej, odprawiona będ®e' b pt*^ 
uie 9-tej zrana, w kościele Przemienienia 
ulicy Miodowej wotywa żałobna, na którą pozostM-1 
pospołu z dziećmi zaprasza rodzinę, znajomych .1? 
tkie osoby, które zachowały życzliwe wspouinic11*1-' 
lego. —2683^g.t«J

f Dnia 13 października, we czwartek, o g0^'111 „if** 
srana, w kościele powązkowskim odprawioną z°st‘l(u pr?eJ 
św., za duszę Stanisława Klickiego, a to s 
niegdy Eugenję Klicką uczynionego; o czem na‘\z^y^- ■ 
rza interesowanych zawiadamia.

•f W dniu 13 października, we czwartek, o 
zrana, w kościele powązkowskim odprawieni Z. yr&ne'sZ 
tywa żałobna za spokój duszy ś. p. Teofil11 1 j2ieci^ 
małżonków Nowakowskich, na którą pozostn? 
praszają krewnych i znajomych.

Y Dnia 13 b. m., we czwartek, jako w ósmą 
śmierci ś. p. Józefa Koprowskiego, odbędzie
ściele Narodzenia N. Marji Panny żałobne naboZLll^.nycl11 
które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza 
znajomych. —
t Z powodu nastąpionego zgonu ś. p. M'ładysl*'l^bęj^ 

akowskiego w dniu 9 października we Lwowie. ^j(1 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyza " 
b. m., w piątek, o godzinie li-tej zrana, na ktćr° 1 
tu rodzina zmarłego zaprasza krewnych, przjjaClt,„ 
mych.

Y W dniu 13 października odprawiać się ^^Z1\,|e 
nabożeństwo, o godzinie 9 i pół zrana,
Krzyża, za zmarłą ś. p. Juijanne Ogrodziefiską. 
syna Józefa, córkę Anielę i całą ich zmarłą rodzm^’.j j 
re ostatnia z wnuczek zaprasza krewnych, przyjae‘'? 
jomych. ’

Y Za duszę ś. p. nieodżałowanej Weroniki z IW111 jj p*,
Marzantowicz odbędzie się nabożeństwo w J*11 
ździernika, we czwartek, o godzinie 10-tej zrflI“’ ’rirą 
ściele św. Antoniego, na które pozostały mąź 1 ,
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. . ii?,

-j- Dnia 13 października, we czwartek, odbędzl* ’ „• k5 
bne nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława 
ściele Wszystkich Świętych, o godzinie z'. j p1’'- 
które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, kolegą 
jaciół. -2687^.ri

-J-. W dniu 13 fe. tn., we czwartek, jako w 
cznicę śmierci ś. p. Anieli z Janczewskich •^aIłC^)jpra*'|, 
tudzież rocznicę imieniu ś. p. Edwarda Zewaldi Ł’ pr?-‘z 
no zostanie w kościele św. Józefa na Krakowsk'1^^ 0^ 
mieściu, obok skweru, o godzinie 10 i pół zrana- z 
bożeństwo, na które pozostała rodzina zaPrllsz^-;145-' 
przyjaciół i znajomych.

-j- W dniu 14 b. m., w piątek, jako w dniu i" o1’1, 
Kaliksta Potkańskiego, w kościele św. 
ratusza, o godzinie 10-tej zrana, odprawiać 
święte.

Y Dnia 14 b. m., w piątek, o godzinie 9-tej
ściele św. Antoniego odbędzie się żałobne na 11 .■/
duszo ś. p. Witolda i Maksymiljana Moszy1*8 
które pozostała siostra zaprasza życzliwych.♦

-j- W dniu 14 b. m., w piątek, jako w P*er" S 
zgonu ś. p. Jadwigi z Łuczkiewiczów Ponik^*^ o 
będzie się wotywa żałobna w kościele św. Ki-Z.vz^ej 2,ąpr 
nie 11-tej zrana, na którą stroskani rodzice Z"1 
szują znajomych i przyjaciół. do ’

Y Nabożeństwo żałobne oraz przeniesienie
bu rodzinnego ś. p. Józefy z Lisowskich Bu®1 ’



„J^egramy własne 
>* ’ Urjera Warszawskiego**, i ,,|'n i -----8(. H‘6° października.

lib'V’ «pL8kaza“y Przez zgromadzenie b. komuni- 
• X °8k awaz7 dziś na Montmartre Lissagaray’a, 

C°c,Uł Jlf*Cn*e wnosił, rzucił się nań z rewolwerem

_K °zbroili go i oddali w ręce policji.
(1 • ^8 7 12’g° października.

I114]q 0 Sadzony został przez, wojska francuskie 
b- *•■

S'-alouy.

11-60 października.
a w poniedziałek odwiedził potajemnie 
W Barcinie.

S\^,la2 s° l’,“dzicr“,ta- .. .

,, . zSa8' w swoim gabinecie w ramio-
cl‘^1nera-
n przedtem czytał referat i oczekiwał 

^c°&o i’ 'a(lc. ndnisterjaluego Kallaya, przybyć 
Li a codziennej konferencji. 
'<a?'ll‘eUiu-1^'ISŁra 8Prawi,a w mieście wielkie wraźe- 
Ml '''Czu Przerazen‘ u'ą zostali posłowie państw

i 1)'VCll> cenW w zgasłym charakter szla- 
b Szc “iezmordowantj gorliwość i wybi- l<ss
i °'vie Cesarz zloźył osobiście współczucie swo- 

Vk° uLł.
br. rXpcow Hayir.erlego wymieniają Szla- 

b Kór*os rauttman8dorfa, Karoly’ego i lir. Kalno- 
“Utaj 2 ?ata^» posła przy dworze petersburskim, 

aje się tekę otrzyma.
ł*Dt d e»ł i o

*■0. go października, godzina 2-ga mi-

St Sj'tn 'v’a(łomości ostatniej godziny, prawdopo- 
1Iaymerle&° ładzie br. Molken- 

^^Jch rUtlca 8e'£cyjny ministerjum spraw we-

Wziernika.
•lia^^OvcIi^ V2'111^ Z tutejszych gazet wiadomość 
tl, C * °a" br,J . °.by w Krzeszowicach przygotowa- 

^tą"tlziw y^°ie Ce8arza Krańciszka-Józefa jest

Bit W r.

<0^0*ę, o ° {>ow%zkowskim w dniu 15-tym października, 
K. S- I'- Frfn • ® 9 tej zrana- —25833—
łiei °nfratei. ?!szel£ Legutko, majster krawiecki, członek 
ei(.J lecz tiężkie* 11,erftekieJ> w Jniu 11 b- m- * ri P° kr<it_ 
io„ 2ftkońezyj sńibości, opatrzony św. Sakramentami, ży- 
i^a lofta Wra1>rZeZyW4*fy 'at ciężkim smutku pogrą- 
Hjj^yeh na' 2 z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i

. ńskiec, "łProwadzeaie zwło-k z kościoła Przeuiienie- 
_?'? 3.e;°’ brzf tdiey Miodowej, w dniu 13 b. m., o go- 

łif P- Al b P0^udniu, na cmentarz powązkowski.—25947 
e^J a eiężkie' ba|Dllra z Rydzewskich Brzezińska po krót- 

' •Hv"? z 1 Ł l01'°bie przeniosła się do wieczności. Stro
ili • ”a żał ?0Z08tał% córką zaprasza krewnych i znajo- 
tnil'll'! ^b-te’' a° naboż°ństwo w kośeiele na Pradze, o go- 
1^% < Hast****11.*1’ W lbn'u b’ m’’ w piątek, odbyć się 

•'V kami8 ??n‘e na wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
k/attl‘na Ps!- .. —25966—
i4 v.^faika ,. v°*,» była artystka opery, zmarła dnia 12 
> ^ystki.i,' Wyprowadzenie zwłok zmarłej z kościo- 
ki °^i o i świętych odbędzie się dnia 15 października, 
k2J. eł1i'ześcl°l’Z*n*e P° pMudniu; na oddanie tej osta- 
/J * znai *Jansłdcj posługi zaprasza się krewnych, przy- 

'te Ś- P St’r Ch- —26000—
Popławski, syn Kazimierza i Marji z Jur- 

ilit*1*? 11 b r2Czywszy 'at 2 i miesięcy 3, zakończył życie 
k ^Uraw' In’ Wyprowadzenie zwłok z domu nr 24, przy 
Ks ’ * Piątei na cmentarz powązkowski nastąpi w dniu 14 
$Sl2 kr ° ®0tl2*n*e ^-tej po południu, na które za- 

S? eiężki:WnyCł1’ P1-zyJaeiół i znajomych.
ich m ?,nutbu pozostali rodzice po przedwcześnie 

bnj’Ze® se-d1**6 P- Józefie Jeziorowskim składują 
ttze* Oild;. ■ eC2no Podziękowanie wszystkim uczestniezą- 
8ii|(J;‘cioloiri \u mu ostatniej religijnej posługi dnia 8 b. m. 
t^Uilzjutn jy* Zailjomym, w szczególności p. dyrektorowi 

P«ni ■;.<’rał kolegom zmarłego, którzy na własnych 
"iech * 1 na miejsce wiecznego spoczynku.

’li/^Man/8,1!1 zaPłaci- —25713—
’ ^Osiii ?a'|Beidcczniejsze podziękowanie Jks. Jankow- 

Phą/ taezyi; euiu’ Chrynkiewiezowi i Lebiedzińskiemu, 
''s- "'dzid j *'v dniu 10 października bezinteresownie od- 

StkjIn °ki męża mego na wieczny odpoczynek, oraz 
p”1’ którzy uczestniczyli w tym smutnym obrządku, 

zapłać*. K. BlaszLowska. —25977—

— 5 —

Petersburg 12-go października.
Fraic. wiestnik ogłasza nominację jenerała Cze- 

rewina na prezydującego w komisji do uregulowania 
kwestji deportacyjnej.

Członkami komisji mianowani są oberprokurator 
senatu Jewreinow, jego pomocnik Pęrfiliew, były 
gradonaczalnik miasta Petersburga jenerał Zurow i 
Plewe, prokurator petersburskiej izby sądowej.

Petersburg 12-go października.
Wczoraj w tutejszym sądzie okręgowym rozpoczął 

się proces ^Czornawo Peredlela.u‘
W sądzie, złożonym z czterech członków, prezydu- 

je Schreiber.
Przedstawicielami stanów są marszałkowie szlach

ty: hr. Bobrinskij i baron Korłf, głowa miasta Peters
burga Glazunow i starszy gminy Helker.

Obowiązki sekretarza spełnia Poltorackij.
Oskarża prokurator Murawiew.
Obronę wnoszą adwokaci: Turczaninow za obwi

nioną Krylowową—Lewensou za obwinionym Pian- 
kowem—Michajłow za Perepletczykowem—zaś pod- 
sądny Prichod’ko broni s’ę sam.

Do sądu wezwano jedenastu świadków — z liczby 
ekspertów nie stawił się Lebiediew, za co skazany 
został na karę.

1 rojes odbywa się przy zamkniętych drzwiach.
Prezes,sądu w drodze wyjątkowej pozwolił znaj

dować się w sali 12-tu osobom, krewnym podsą- 
dnych, urzędnikom sądowym i adwokatom.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 10-go października.—Rząd postanowił nie tole

rować wielkich zgromadzeń ludowych, odbywanych na uli
cach; projektują również zwiększenie liczby sierżantów miej
skich o 2000 ludzi.

X Mediolan 10-go października.—Król Humbert przybył 
tu na. krótki czas z Monzy; przyjmowano go z wielkim za
pałem.

X Londyn 10*go października.— W Newcastle on Tyno 
otwarto tegoroczny kongres kościelny. Zebranie zagaił bi
skup z Durham, powołany na przewodniczącego. Pierwszym 
przedmiotem dyskusji był „stosunek kościołów szkockich, 
irlandzkich, amerykańskich i w kolonjach.“

X Brema 10-go października. — Tutejsze towarzystwo 
geograficzne otrzymało z Petersburga wiadomość, iż okręt 
wojenny „Strełok“, który wrócił z zatoki Berynga, gdzie do
tarł do 67° szerokości północnej, spotkał tam wyprawę bra
ci Krauze i niósł jej pomoc.

X Baden-Baćien 10-go października.—Stan zdrowia ce
sarzowej Augusty znacznie się poprawił.

X Berlin 10-go października.—Zmarł tu Ryszard Wtirst, 
kompozytor, znany muzyk i profesor.
. X Kraków 10-go października. — Austrjacki bank kra
jów ubiega się o koncesję na budowę drogi żelaznej z Kra
kowa do Suchy do połączenia z galicyjską koleją transwer
salną.

X Petersburg 10-go. października.—St. Pet. Wie l. zape
wniają. iż rozstrzygnięto jużkwestję wstrzymywania widowisk 
w teatrach Cesarskich w soboty i w dni poprzedzające świę
ta uroczysto i w ezasie wielkiego postu.

X Beirut 10-go października. — Szef policji w Sur (Ty- 
rus) i przydzieleni mu zaptje wywołali popłoch w dzielnicy 
chrześcijańskiej, strzelając w stanie pijaństwa do chrześcijan. 
Chrześcijanie schronili się do piwnic, gdzie pozostawali przez 
noc eałą. Konsulowie wszystkich państw wnieśli zażalenie, 
na skutek którego aresztowano tutejszego naczelnika po
licji.

Przegląd polityczny.
W sprawie egipskiej czytamy w Nord Allg. Ztg. 

co następuje: zdaje się jakoby mocarstwa zachodnie 
w tej kwestji porozumiały się co do dalszego postę
powania. Od pewnego czasu, według zapewnień 
Agencji Ilavasa, toczyły się już pomiędzy gabinetem 
paryskim a londyńskim żywe układy w celu posta
nowienia wspólnej angielsko-francuskiej akcji nad 
Nilem. Ostatnie wiadomości telegraficzne zdają się 
potwierdzać przypuszczenie, że zachodnio europejska 
dyplomacja rozjaśniła sobie sytuacją. Prawdopodo
bnie Anglja i Francja wyszła po jednym pancerniku 
do Aleksandrji dla obrony bawiących w Egipcie obco
krajowców; byłaby to demonstracja przeciw usiiowa- 
nemu wmięszaniu się Turcji w sprawę egipską.

Daily Telegraph utrzymuje, że inicjatywa w tym 
względzie wyszła od rządu angielskiego.

W mowie p. Gladstona, wypowiedzianej w sobole 
najwielkiemzgromadzeniu ludowem w Leeds, znajdu
jemy ustęp dotyczący także kwestji egipskiej. Kan
clerz Anglji oświadczył, iż polityka stronnictwa libe
ralnego dążyć będzie do zgodnego w tej sprawie 
działania z rządem francuskim; wyraził przy leni 
nadzieję, iż do takiego porozumienia przyjdzie mię
dzy oboma gabinetami, na korzyść Egiptu.

Anglja starać się będzie o usuwanie wszelkich tru

dności i nieporozumień, jakieby między sułtanem i 
wicekrólem powstać mogły.

W tej samej mowie Gladstone podnosił zasługę 
polityki liberalnej około wypełnienia traktatu ber
lińskiego w punktach dotyczących Czarnogórza i 
Grecji, a surowej krytyce poddał angielską inwazję 
w Afghanistanie, która zauieprzyjaźnila Anglji 
afgbańczyków i zniosła moralną przeszkodę, istnie
jącą między liosją a Indjami.

Dzisiejszy gabinet starał się zupełnie wycofać 
z tej nierozsądnej i szkodliwej polityki, wykreślając 
z kart historji angielskiej najnieszczęśliwsze wspo
mnienia i skandaliczne przygody.

W kwestji ugody transvaalskiej oświadczył mów
ca, że układy musiały być ponownie nawiązane i że 
prawdopodobnie niektóre punkta konwencji będą 
musiały uledz zmianie; nie wie ou jeszcze jak się to 
skończy, ale ma nadzieję, że konwencja wkrótce o- 
trzyma ratyfikację.

Rząd angielski ebee się starać o to, aby interesa 
licznej ludności tubylców transvaalskich i godność 
Anglji zawarowanemi były.

Gladstone zapewniał w końcu, że polityka stron
nictwa liberalnego jest polityką pokoju i sprawie
dliwości.

Mowa jego nie wychodziła po za obręb interesów 
specyficznie angielskich, • - zawiodła przeto tych, 
którzy spodziewali się jakichś sensacyjnych zwro
tów’ i zapowiedzi zmian w polityce zagranicznej 
kanclerza królowej Wiktorji.

Jeden z korespondentów Timesa donosi zAleksan- 
drji o przyjęć.u, jakiego dziennikarze doznali u tu
reckich delegatów Wysokiej Porty.

Posłowie sultańscy oświadczyli, iż przybyli do E- 
giptu w celu zebrania faktów i spostrzeżeń, które 
przedłożyć mają swemu monarsze, a ten zrobi z nich 
dopiero odpowiedni użytek w radzie państwa.

Komisarze Porty życzą sobie, aby rząd egipski nie 
zajmował się wcale ich poselstwem, gdyż ono nie do
tyczę rządu egipskiego, ale sultana; w tym duchu 
też traktują delegaci Porty wysokich dygnitarzy e- 
gipskich, lekceważąc ich zupełnie.

We Francji cała uwaga publiczna skupioną jest 
obecnie okoio dymisji starego a utworzeniu nowego 
gabinetu.

Dzienniki, bliższą styczność z p. Gambettą mające,' 
sprzeciwiają się temu, aby kwestja nowego ministe
rjum miała być przed zwołaniem nowego parlamen
tu zalat <vioną.

Pan Gauibetta chce koniecznie postawić swych po
przedników pod pręgierz i zmusić ich do usprawie
dliwiania się ze swych działań politycznych.

Temps w jednym z ostatnich numerów pomieścił 
artykuł, nazywający domysły i przepowiednie prasy 
paryskiej w sprawie przesilenia i nowych nominacyj 
—co najmniej przedwczesnemi, gdyż do tej pory 
prezydent republiki nie powziął jeszcze żadnego sta
nowczego postanowienia.

W każdym razie około 18-go b. m. spodziewać się 
można wiadomości o dymisji gabinetu Ferry’ego. za 
ozem nie idzie jeszcze, aby gabinet ten zawiesił je
dnocześnie swoje urzędowanie, ;

Z Ameryki donoszą, iż obrońca zbrodniarza Gui- 
teau obronę swą oprzeć chce na dowodach niepo
czytalności podsądnego.

Guiteau dostarcza mu samdotegomaterjal; wATew- 
York-Heraldzie pomieszczoną zo-tala autobiografia 
mordercy, zakończona następującem ogłoszeniem: 
„Poszukuję żony, chrześcijanki, eleganckiej i boga
tej, niżej lat 30, z bardzo dobrego domu. Każda ko
bieta posiadająca powyższe warunki może się do 
mnie zgłosić'*.

„Nadmieniam w końcu, że przez lat dwadzieścia 
żywiłem myśl zostania prezydentem republiki, i że 
się tej myśli dotychczas nie wyrzekłem. Jak Lin
coln i Garfield będę jeszcze i ja z pewnością z Bożej 
łaski41.,

Przypuszczać można, że po śmierci Garfielda, zło
czyńca zaczął się kłopotać o swoje własne życie i te
raz szukać będzie sposobów uniknięcia kary zasłu
żonej.

Telegramy.
(Ajencj telegraficznej Rudolfa Okręla.1

Wiedeń li go.—Pólurzędowa ajencja telegrafi
czna Correspondenz Bureau zapewnia, że doniesienie 
N. Fr. Pressa jakoby w Krzeszowicach pod Kra
kowem miał się odbyć zjazd Ccsarzów i jakoby wy
jazd namiestnika Galicji do Wiednia był w związku 
z odnośuemi przygotowaniami,—jest uawskróś fał
szywe.

l^iedeń 11-go. — Natychmiast po otrzymaniu wia
domości o śmierci llaymarlcgo, lir. Taaffe jakoteź 
ambasadorowie obcy złożyli wizytę kondolencyjną 
w ministerjum spraw zagranicznych. Cesarz i nastę
pca tr0lllj wyrazili wdowie swoje wspólubolewanie.

U iedeń li go..— Słychać, że ministerjum spraw 
zagranicznych nie będzie zaraz obsadzone. Mówią 
o prowizorjum nominalnie pod Szlavym, faktycznie
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[Wierzbowa róg Niecałej
dom hr. Krasińskiego.

pod Kallay’em. Słychać także o powołaniu Tiszy,- 
lub Kalnocky'ego. Powrót Anndrassego jest wyklu
czony z kombinacji.

Paryż 11-go. — Agence-Havas zapewnia, żo do
niesienie Indep. beige, jakoby lir. St. Vallier zamie
rzał ustąpić, pozbawioną jest podstawy.

Rzym 11-go. — Wiadomość o śmierci Haymarlego 
zrobiła tu silne wrażenie. Król poleci! Manciniemu, 
aby publicznie objawi! ubolewanie Wioch nad zgo
nem wiernego sługi cesarza Austrji, zdolnego dyplo
maty i przyjaciela Włoch. Sekretarz stanu i spraw 
zagranicznych złożył wizytę kondolencyjną w amba
sadzie austryjackiej.

Londyn 11-go. — Morning Post dowiaduje się, że 
Barthelemy wystosował notę do Granvilla, w której 
wzywa rząd angielski do podjęcia incjatywy natych
miastowej akcji wspólnej w Egipcie i wskazania wa
runków, pod któremi takowa jest możliwą. Gran
ville oświadczył się gotowym wystosować notę do Por
ty w której to przy skonstatowaniu jednomyślności 
między Anglją a Francją ma być powiedziane, iż 0- 
bydwa państwa uznają zwierzchnictwo sułtana nad 
Egiptem, ale mięszania się w administrację finansową 

Na porę obecną
Kurty i spodnie łosiowe. 
Kaftaniki i kalesony zamszowe. 
Wybór wielki. Ceny umiarkowane 
Fabryka i Skład Krak.-Przedm. Ki 7.
25857k Ludwik Kunicki.

T. Witkowskiego,
Al. Belwederska J8 1, (za rogatkę).

Posiadają znaczne zapasy cegły 
pełnej, maszynowej, prasowanej, ce
gły pustej o 3-ch i 6-ciu dziurach, 
oraz posadzki poddasznej. 25723k

SPRZEDAŻ

Herbaty karawanowej

90.8?
< 0.85
90.85

Fabryka tabaczna JEAN VOURIS w Petersburgu, 
świeżo wypuściła nowe wyborowe gatunki papierosów;

Warszawskie w cenie Rs. 1 za‘100 sztuk.
Dubec wyższy średni w cenie Rs. I za 100 sztuk
To i owo w cenie kop. 60 za 100 sztuk. 
Główny los w cenie kop. 50 za 100 sztuk.

Papierosy te nadeszły do składów

Garderoba damska
do sprzedania: Salopa tuinakowa, matąrją 
kryta. Kołnierz i Mufka z niebieskich li
sów. Suknia czarna aksamitna z kaftanem 
szal turecki.—Leszno Jfe 61, mieszkania 6, po 
południu od godziny 3 do 5. 25905k
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WIEKKL—Dziś: „7 w m uu.. 
„Trubadur", występ Fossa.

T-» z\r7ir z vmzx • r

na®.—Jutro: „Wielkie bractwo®.
MALI.-Dziś: „Doktor Kryspin® i „Spi 

ka pana Fortunata®.—Jutro: „Proces Veau-

Krakowsk5e-lDrzedMsieści© Jfr 58, 
w gmachu Resursy , 

poleca łaskawym względom Szanownej Publiczności na se
zon obecny wielki wybór świeżo otrzymanych 
towarów. K—25069

&e~MŁODA nauczycielka-w 
z wyższym patentem i muzykę, uzdolniona 
w językach, poszukuje lekcji, korepetycji lub 
stałego pomieszczenia w Warszawie.—Tam
że; osoba znająca doskonale język francuzki 
i zajmująca się nim specjalnie.—Ulica Hoża 
.\ć 1811, mieszkania 8, wiadomość od godzi-' 
ny 4-tej do 7-mej. 25633—k

eleouclD maizme.
Oddzielny Buduar dla czesa- s 

| nia Dam, wszelkie zamówię-1 
| nia do czesań balowych a 
® i Ślubnych, wykonywają | 
1 się i po za obrębem zakładu | 
| przez samego w Ilaści- | 
I cielą, jako też jego zdol- £ 
| nych pomocników.

Aleksander Lipink. I 

| Wierzbo w a róg NTiecałei J 
K—25680 I
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W SKŁADZIE GŁÓWNYM |
Senatorska 27, 25934k!

obok kościoła św. Antoniego.

Nauczycielka spjj
solowego, uczennica profesora 
siadająca patent z instytutu n*u'/ .,r»y 
szawskiego, za pokój oddzieWjenOie 
rodzinie, życzy udzielać c •„I,iioii‘<7,*.«> 
śpiewu jednej lub dwom p*®.1. nodjłli- 
sa proszę składać w

Kurs giełdy

■ ałk0^
— Dowiadujemy się, iż oczekiwane C 

otwarcie CVtiPEWNl p. J- 
go, przy rogu ulic Senatorskiej i F°d . • ’ 
pełuem wyrestaurowańiu obszernego J J 
w tych dniach nastąpi.

(Twardowski“. — Jutro:

ROZMAITOŚCI.—Dziś: „Pani Podkomorzy- 
na“.- J_l... 

MAŁY.—Dziś: „Doktor Kryspin® i „Śpiew- 
ł. nn.nfi. T'nrtimotn•_ Tnłvn» DennAo Vgon_

radieux® i „Ptaszek śpiewający.®
Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowauy 

nora komisjo wy 
pod firma

SALA LICYTACYJNA' PRYWATNA
MIODOWA Nr 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolno! ręki lub 
przez licytację vszelkie ruchomości: meble, 
dywany, lutra, obrania, lustra, biżuterje, rze
czy eituki, ek w i pa że, instrumentu muzycz
ne i Ł p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od labrykantów (kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-maj 
wieczorem. W święta od 12—3. k5216 

w Warszawie i Płocku,
i do wszystkich znaczniejszych magazynów tabacznych. k—25352

Wino Szampańs^
Piper Carte blanche *

(25922) Piper Sec 
nadeszły do składu trik

Wł. Nowickiego^
w Warszawie: Jffarssałkoiesh^.,e ,

WJLublinie: Krakowskie-Przed1111

KARETA 4-osobowa i POWÓZ, mocno 
zbudowane; para szorów angielskich za rs. 
80; kół powozowych 16 i para KONI 
karecianych, za rs. 250.—Ulica Zielna Jft 18, 
u stróża. 25962k

g specjalnie wyrobów wełnianych, . te
fabryk krajowych, ruskich i zagranicznych*^ 

« ' ............. ■ -.....................  -

Weksla.
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. , ,
Wiedeń 100 gul. „ ,
Papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i H 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 d.

m.
List. zast. m. ^Faraz. ser. I 

: : ! ; ,11

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne, d.

o . ra-
Bil. Ban. Ces. s. I, II i HI 
Boa. Poż. Prein. z r. J864 

W , » 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „ rs. 100
HI , , rs. 100

Akcje i obligacje.
Ake. ui, ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.nrsz.-Teresp. 
Ake. dr. ż. Fabrycz.-ŁódzL 
Akc. Banku Hadl. w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Bauku Handl, w Łodzi 
Akc. Warcz, t. ub. od ognia 
Ake. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cuiti u Józefów 
Akc. Dobrze), t. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Hau i Lew. 
Akc. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. tow.zakł. rzędz. Zaw.

pod firmą

W. Kleczyński i S-ka

OSTRYGI
OSTtNu-ZKlE 
j Holsztyńskie 

codziannie świeże w Handlu 25034k 
Antoniego Stępkowskiego.

/ Od Listów Zastawnych 4% k. ^2*/i 
Od Listów Zastaw, nowych 5% u 1&M 
Od List. Zast. m. Warsz. ser. D Jr 
Od Listów Zast. m. Łodzi Ił 222 
Od Listów Likwidacyjnych k.

ir rud na stacji ,Praca* “r0?;kii 
warsz.-tereŁ z d. 11 paźdzH*r 3g0 jp 

(wyborowa  x 
średnia. 
ordynaryjn* ■ • 

! wyborowo.....
średnie .........

ordynaryjno.....** 
(wyborowy 

średni  
ordynaryjay • 

(wyborowy............
średni....................

Gryka  
............... i

“““ JM1*“
ji. Wer^ *

■ tego kraju nie mogą cierpieć. Konsulom w Kairze 
polecono wpływać na kedywa i Szerifa baszę, aby 
przyśpieszyli odjazd komisarzy tureckich. W razie 
dopiero bezskuteczności tego przedstawienia wysiane 
będą pancerniki do Alcksaudrji.

Petersburg 11-go.—Dziś rozpoczął się proces par- 
tji Czernyj perediel. Postępowanie sądowe zaczęte 
przy otwartych drzwiach. Publiczność liczna. 0- 
śkarźa prokurator Murawiew, obronę wnoszą adwo
kaci: Turczanow, Lewenson i Micbajlow. Po ukoń
czeniu formalności wstępnych, przed przystąpieniem 
do odczytania aktu oskarżenia, oświadczył przewo
dniczący, iż na żądanie ministra spraw wewnętrz
nych zapadła uchwała sądu, orzekająca, że proces 
odbywać się będzie przy drzwiach zamkniętych. Pu
bliczność wyszła z sali.

Pair 11-go. — Wczoraj kedyw i Szeryf basza 
przyjmowali oficjalnie komisarzy tureckich, którzy 
wręczyli pismo wielkiego wezyra. Kedyw oświadr 
czyi, iż zmiana ministerjum nastąpiła na żądanie ar- 
mji i ludu, który jest obecnie zadowolonym. Korni- , 
sarze po zbadaniu stanu rzeczy jutro mają odje
chać.

Rs. 11,000
żądaną jest pożyczka na hypotekę domu mu
rowanego w Warszawie, pwrwszy numer bo 
długu Towarzystwa Kredytowego.—Windo 
mość u Rejenta Sobierańskiego. 9.5905"

Cena okowity z dnia 12 paźdźiern^oi'^ 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.90, garniec

Lekcje TańCś *>» 
udzielam w domach prywatni kjego •’ (j» 
nl. Długa vis-a-vis Hotelu p
w drugim dziedzińcu, P*aWałna ói Y4r>(' 
sień, l-sze piętro, zastać D10li.ntr.

R. Chronow»ki, TanC-A^ę^ » 

. rs->'

W Piątek pod wieczór zgiobj CJgr#e 
sok, buldoczek, morągowaty, Dj;to fb J1 
gi. ogon i uszy krótko obc*?.,e,’’7 N'f . 
prowadzi na ulicę N'ow°-Z‘e 
Szwajcara, otrzyma powyżSząJA-S--'''^ ? 
------ --------- -—“—1   r ! ..Il ■/

Komin żelazny 
większych rozmiarów ktoby miał do zbycia, 
zechce dać wiadomość do kantoru N. May- 
zuera.—Grzybowska Jfe 11. 25711k

Zarząd domu lub meldunki 
pragnie przyjąć mieszkający przy ulicy Pta
siej, pod 4, Franciszek Francelski, posia
dający ku temu zupełną kwalifikacje. 25269k 

WSfWWS 

8850

^



Z powodu braku miejsca w szklarniach

k—25371

NOWO OTWORZONA PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA

Potrzebny jest

sprzedają wiele KWIATÓW po cenie zni
żonej, oraz rozmaite drzewa owocowe, 
drzewa ozdobne i iglaste w znacznej 
wielkości. Cenniki drzew można dostać bez
płatnie i odsyła się franco na żądanie.

BUKIETY można zawsze dostać na za
mówienia w składzie nasion i kwiatów świe
żych, przy ulicy Senatorskiej 472. 25920a

Dwa nowe zapachy

Królowa Nocy

do handlu żelaznego, przynajmniej z klasy 
4-ej, rozumiejący po niemiecku.—Wiadomość 
w handlu żelaznym, naprzeciw’ Zjazdu do 
mostu Jś 89. 25903—k

Poleca swe obfito zapasy po cenach fabrycznych. Przytem dla dogodności 
Szanownych Pań, fabryka sprowadziła Modele Produkcji Paryskiej, jako to: 
kwiaty, pióra, fantazje, aigretty, kołnierze ubierające prześlicznie zarówno suknie 
jak i okrycia, wszystko to zachwycające gustem i elegancją i po cenach nieprak- 
tykowanio nizkieh. Pranie, farbpwanio i fryzowanie, na sposób francuzki.
Senatorska 20, wprost kościoła JŚ-ffo Anto

niego, lewa oficyna. 24366—K

Plac Teatralny, obok Ratusza, |

przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, na par
terze od frontu, przy ulicy Kruczej pod Ni 10a, 
drugi dom od aL. .
piele), z powodu nieprzewidzianych 
ności zaraz do wynajęcia. 25867k

p. Jazdowskiego w gma
twa, lub u Władysława

25926k

Skłnd ifgaterjałów Opałowych i Budowlanych 
Józefa Bandurskiego i S-ka, 

OKOPOWA Nr 10, wprost GRZYBOWSKIEJ, 
poleca

Węgiel Kamienny Szlązki g»«j»
Z powodu zakupienia znacznej partii najlepszego Węgla z kopalń Szlązkich, 

sprzedajemy takowy po kop. 95 za korzec 244 L ross. z odstawą w skrzyniach oplombo
wanych— całemi wagonami stosunkowo taniej.

Zamówienia przyjmują:
Józefa Hertz Skład Herbaty Wilenkina.—Senatorska Ni 27. 
fikłnd Herbaty Wł. Kowicuiego pod firmą Piotra Orłowa, Miodowa Nr 1. 
Skład Herbaty i Towarów Kolonjalnych Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Orłowa, 

Marszałkowska Nr 40.
Sklep Towarów Kolonjalnych E. Wilkańca, plac św. Aleksandra Nr 5.

„ , „A. Mereckiej, ulica Twarda Nr 8.
„ „ „ J. Wilczyńskiego, ulica Elektoralna Nr 30.

Skład Tow. Piśrn. L. Haerknera, ulica Senatorska Nr 14, obok kościoła św. Andrzeja. 
M. Sawicki, Nowy-Świat Nr 51; oraz-

_____ nasz kantor. Okopowa Nr 10, wprost Grzybowskiej. 21207k

Rodowita Paryżanka
udziela lekcje konwersacji zbiorowo, codzien
nie godzinę, za opłatą rs. 3 miesięcznie.— 
Elektoralna Nr 30, mieszkaniaNr 22. 24397k

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i uli
cy Bednarkiej, w gmachu Towarz. Dobro
czynności, jest do wynajęcia w każdym cza
sie.—Wiadomość U j- -------------
c.hu tegoż Towarzystw.., u .naujjia., 
Ejchler.—Sienna Ń> 9a, codziennie o godzinie 
2-ej w południe i o 8-ej wieczorem. 25926k

Dzierżawa folwarku
zaraz do odstąpienia z inwentarzem kom
pletnym, żywym i martwym, z całą kresten- 
o-5> 1 j<‘}r4 * zasiewem zimowym około
2t>0, korcy położony przy szosie od stacji ko
lei wiorst 5.—Wiadomość powziąść można 
up Landiego Edwarda, ulica Nowo-Zielna

3o, parter. 25230—k 1

N i- -* j--
ku'?’*' mT??aii!Skicj> 8, a mianowicie: 

j lt|iam‘,'Z'e .°’l frontu 8 pokoi z dwie- 
jJjUin "’>1 r.j ’ dające się wygodnie podzielić, 
i, l!a ,t:iz b • 6 w oficynie, 2 pokoje z ku-

OBICIA NaJtTmEJ SEWERYN MAZUR i S-ka, |
PAPIEROWE polecają

'v'>du 7—---------------------———
"u r wyjazdu, są do sprzedania 

Meble, 
mebli, 2 szafy, kredens, 

Sm-,0 damskie, 2 łóżka etc. 

 

^i^Mna w*kł> Krucza M 5.
7“ zawsze przed południem do

k—25692 

^„WYKtADY 
\ Malowania na porcela- 

lfc i t“a*°rstwa, roboty kwiatów, 
J’-, przyjmuje zapisy codzlen- 
‘'■aukowo - Rzemieślniczy 

fió KOBIET
\ er.^rlC,l.OWi<>e*łiei 

ei Wr wejście od 
1-szo piętro. 25476k

ZAWIADOMIENIE 
dla W-nych Pań, 

Pracownia Sukien i Okryć Damskich 
ANNY MAZURKIEWICZ, 

przeniesioną została z ulicy Podwal na Dłu
gą N> 30, gdzie resursa Niemiecka, wejście 
z lewej oficyny, na drugie piętro. 25925k

NAJZDROWSZY POKARM 
dla osób osłabionych i dla dzieci

TAPIOKA
z prawdziwej mąki brazylijskiej „Manioc*.—-■ 
Ilość na osobę łyżeczka z mlekiem i rosołem. 
Cena paczki półfuntowej 35, 40 i 45 kop.

Sztuczne Mamki Francuzkie 
działające równie jak pierś matki (od 1 rs.). 
Główny skład w Magazynie Francuz- 
kim 16 ul. Hr. Berga. k—21751

to otejraiJ te<
oryginalne amerykańskie, obsypują dziurki na każdym 
niatcrjale, jak płótno, sukno, aksamit, skórę i t. d., trwalej 
i daleko piękniej aniżeli ręką.

Nauka bardzo łatwa—Osoba wprawna może dziennie do 
SOD dziurek obszyć.

Próby i działanie maszyny każdy może obejrzeć 

W SKŁADZIE MASZYN DO SZYCIA, 
Kraktrwslne-Pmilniieście Br 7, 

gdzie jest wyłączna agentura tych maszyn.

Pollack Schmidt

GŁÓWNA SPRZEDAŻ

ftń taiaffl iśmWM
z Kopalni „Deutschland’4

Hr. Cu do Henckel-Donnersmarck’a, 

F. PIETSCHMANN’A 
u Warszawie, Haaiackie Nr 3,

Sprżedafc hurtowa na wagony*
Odstawa na wszystkie stacje dróg żelaznych Królestwa. 

Na żądanie podejmuje się w Warszawie odstawy węgla do domu. 
k—25935

Heliotrope Blanc 
najmodniejsze perfumy stanowią nie
jako dalszy ciąg do słynnych na cały 
świat perfum' Konwaliowych (Mai- 
glfickchen) Lohsego. Zalecają się przy
jemnie orzeźwiającym i długotrwałym 
zapachem, najzupełniej do naturalnego 
kwiatu podobnego, przez co właśnie 
się stały najuhibieńszemi perfumami 
eleganckiego świata. — Cena rs. 1 za 
flakon, najniższa (gdzie indziej kosz
tują rs. 1 kop. 25, zatem o 25 kop. 
taniej). — Perfumy to poleca perfu

mer) a

Aleksandra Kocha
obecnie przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Ni 83, gdzie z ul. Nowo-Sena- 
torskiej, z pod X 4, z całym zapasem 
towarów przeniesioną została. 25168k

__ «J> * łg .l V.

st do sprzedania

. . . . i.a Prate 
summę hypoteczną w sza- 

(„ *( iS '" ai-iw.l • P°tr:!eba ńa kupno około 
78klei>ip “ardzo dogodne.—"Wiado- 

Lt Suwalskiego, wprost ko- 
25787k 

h‘J.?a,or™ starożytności!
oi-ygfr??P fryzy.iskich nabyto rzad- 

*ą z yvt nJ’ nntyk, mianowicie sza- 
’j^^zynin., ■"Stanowiła ona dar 

Jhj: ’,28 . dziedzicowi w dzień jego
o,.C|‘zltiin *573 roku. Na mo-

ti,& n^mentówbl°2 ob(!k charakterystycz- 
J, i ^.nzezbiono na jednej po-
jJjh uĄj‘8iłuu 7 z rodowemi herba- 
fct* UVdnk za8 Adam i Ewa w 

‘sra 

s, ™ 
n"'l ■»?’tonów?.28 Sptember.

sprana,,rzytem bez wzffMu na 
nnwet80 ni!ytou przydatny (za- 

** Oel 8prL<K ’torożytny klucz i zawia- 
Kł°8żeń «.an,a-—Wiadomość w Biu- 

- Senatorska 22. 25921 k

°8ofrto*’'3,iłletleń,1'a:

Ś85.’-*

śr**- w’
W 3 k^eoska: '

........
’’’r r? !ilasy-• ........

fell

ŚA. Ob^s.c°wy 
..........

^'«»n^a»v ^>arowe od
i b’»ie (*y, do Płoci-

do°Cfvniedzieli)' 
ySżi&S.Uf"'’- 6"“* 

Wn. ^?*edzi^>i.- rB (Puław) do Sandomie- 
Aro<1y ‘ Pia.'tki 0 ^dżinie

11iedzil<?v do Nowo-Aleksandrji (Pu- 
*’ Wtorki i czwartki o godzi- 
'________

A J aJ?cia w każdym czasie 

•„y'Partament 
J? frnb'Przo.Jh- Krasińskich, przy ul. Kra- 

div”> zir..nilP'ii<‘’e 5, na 2-eni piętrze 
i-u ^Onv 7 A-nin nnl’Ai nnlrn-

Trzy Pokoje,
przy ulicy Kruczej pod Ni 10a, 
Aei Jerozolimskiej (gdzie ką- 

icprzewidzianych okolfcz-

|ójehod. Prayeh.
jgodziny i minuty

6 —r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 w.
7 — w. 10 lOr.

9 40 w. 6 iOr.
8 25r. 8 10 w.

7 — r. 10 35 w.
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 10 w.

11 20r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53r.

11 20 w. 10 20 r.

10 — r. 8 24 w.
6 17 w. U. 31r.

2 10 p. 2 37 p.
10 — w. 9 10 r.
7 52 r. 10 27 w.

1 10 p. 11 26 r.
Ichodzt 
o godz. 9 zrana



MIMI liffl®

i£3| MAGAZYN

Najkorzystniej i NajtaniejI
ACETEĘW 
wyniszczający (raz nę , 

bozpówrotn10. ,.,l| 
Odciski i BrcdąS

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

NOWYCH 1 UŻYWANYCH 
S przy ul. Marszałkowskiej Nr 63, 
a w domu lir. liwileckich Zawisza, 
ia Posiada znaczny dobór mebli kra- 
■3 jowych i zagranicznych, skromnych i 
I wykwintnzch. — Przyjmuje obsta
li luiiki tapiccrskie i stolarskie.—Kupu- 
ś je i zamienia mało używane wy. 
| najmuje i urządza cale apnrta- 
1 nienta— za dobroć wyboru poręcza swą 
M firmą. k13051

■5475

Wl LGOTN E MIESZKANIA 
W DWA DO TRZECH DNI 

osusza skutecznie St Kosiński inżenier-arch.—Marszałkowska 75, oraz urządza 
piece kaloryferowe dla mieszkań bardzo zimnych._______________________ k—24887

bodowa N. 5.
IfiŁ Ogród po-kapucyński

Powróciwszy w tych dniach z zagranicy 
mam honor zawiadomić Szanownych Państwa 
iż sprowadziłem znaczna, ilość kwiatów 
odznaczających się rzadkością i pięknością, 
a mianowicie: Cykasy, Latanie wach
larzowe i wicie innych, tudzież Kamelij, 
i Cebul Hjacyntowych, na które dziś 
właściwa pora do sadzenia. Przyjmuję tak
że obstalunki na bukiety i wieńce tak z 
suchych jak i świeżych kwiatów; wynajmu
ję też ozdobne kwiaty do przybrania sa
lonów i innych potrzeb, a wszystko jak 
można najtaniej. 25622—k

Zgubiono KolcC
w dniu 25 Wrześnią r. 1

stawy ogrodniczej i.<
mtow5. z dwiemaznalazca raczy zwrocie: takoV
mańską pod Jń 11, M n f

wynalazku Witolda 
go, Prowizora Farmacją. - 
cenio po kop. 60. i P" J^aCli ^.fl' 
można we wszystkich h*1’* 
jałów Aptecznych, i '' pzisic’‘^tó' 
Aptekach, oraz Si**0®1'

WŁADYSŁAWA LEWITY
Nr 28 Plac Resursy Kupieckiej,

wejście od frontu,
otrzyma! Wielki transport Towarów zagranicznych, a mianowicie:

Aksamity Lyońskie. Plusze wo wszystkich kolorach, Materje jedwabne, czarne, kolorowo, Kaszmi
ry czarne, białe i kolorowe z Heims i Roubaix. Materjały czarno czysto wełniane, francuskie, specjalnie na Szuby 
i Paltcc'ki, Grenadiny czarne i kolorowe, Wclwety czarne i kolorowe, Atłasy czarne i kolorowe, Satin de Lyon, 
Surah kolorowo i t. p.

Wszelkie towary sprzedawane będą jakńajtaniej, ponieważ Magazyn zadawalnia się bardzo małym zyskiem, li
cząc na znaczne obroty. .

Uwaga. Zawiadamiam, że dla wygody Szanownych Pań zrobiłem umowę z kilkoma pierwszorzędnemi Maga
zynami Mód, które przyjmować będą materjały ze składu mego pochodzące.

Osobom biorącym na wyprawy. Magazynom kłód i pracowniom Sukien Damskich, odstępuje się stonownr rabat. 
k—22703

0(5 18545 roku istniejącą
FABRYKA WYROBOW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERC
w Warszawie, ulica Wolska Nr 15,

SIW Główny Kralowskie-Przemieście Nr 81, wprost kościoła S-tej inny,
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczególną uw.agę na wyrabiane w naszej fabryce cii kilku lat wyższego 
gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone, —które na
wet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

Cenniki illustrowane na żądanie franco, przesyła- się. k—20835

sprzedaje towary po nIZ 1
DyCh

Kaszmiry
rs. 2 i rs. 2 k. 50. na tfie'jy 

|ZQQ7łnir\/ holor.» j* • "0.ixaszmiry i «bawy
dne, podwójnej Mer- .óLńc^jiakj

Materje
PO kok 15, 20, 25, 30. ^„cj^ 

Materje ści. szkockie i F® 50,
nych kolrra "h, łokieć P” p‘
rs. 1 i rs. 1 k. 20. . „ (rw«O'

Melange
FlanXP°^^ r lancie (-ojfowne 2*4

łok-. PO k. 75, 90, rs- 1 . różnej A f> 
Flanpla bi9)n <zdrAT; ,I idtłe.a kości, łokieć 1 <;

90, rs. 1 i rs. 1 k. 65- -jąej!' pł 

Flanela GST.'S?^^

Knrtv na <lt,,many1 pt nA ixoriy w rófc kolor. a’A/j rs.l>
kiee jo k. 9>. rs. 1 . T „loro^f’i-it^

Welwety
kop. 75, 90, re. 1 i • 62|afr<|k1 .

Welwety s
Zamówienia na prowincję- ^ją. „ojlF 

z ealą aktualnością 1 sunnO’ii - Agsdj 
Za dobroć towaru firma Pnp4

WT Niecała

PIECE i KUCHENKI 
leiazne lane i blaszane patentowane, 
wewnątrz grubo wykładane glinką 

paloną, 
od najmniejszych, 

w cenie Bubli 3, 
do największych, najozdobniejszych 

i najnowszej konstrukcji, 
polecają 

Krzysztof Bnin i Syn 
w Warszawie, Plac Teatralny.

©W* Rysunki i ceny na żądanie; Handlującym rabat.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA

W Drukarni Aurjera

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a wskutek tycia zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplotę tygodniową po

_____^'artzaws/cieffo.—Plac Teatralny Ńr 473c (nowy 5). JouBojeuo IJensypoto. Enpinana 30 Cennićpa (12 U;.wóp£Ł^-^
-.o^alttor v* a cła w tzywanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. eatrs oo^t,te'Ł

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedno) 
z najlepszych maszyn do szycia.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singera sprzedawane,
Cii-. 3WJE H.JB® JŁUWCS-IKilJKB, "MW

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.
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I
Aksamitne

w wielkim wyborze

LOJ

Nr

Potrzebna, jest

Potrzebne są

zdatne dokrawiecczyzny i uczennice—a z pro
wincji na stałe.—Marszałkowska 75, mie
szkania 19. — Tamie wiadomość o Pary
żance do towarzystwa na godziny, 25891 p

Potrzebne są Panny, do Krawiecczyzny, 
uzdolnione i podręczne w Pracowni Sukien 
M. Sławińskiej.—Ulica Freta Ni 16. 25928 d

do szycia na maszynie.—Ulica Wspólna 1, 
mieszkania -V 12. n25933

S|^8at’nia, Śklad Nut . Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania

Drukarnia,

ws trzech -gatunkach: Łaciaki, korzec 
po cenie rs. 2, kop. 10: Erli-tose po rs. 
1 kop. 80 i Świętojańskie (białe) po 
rs. 1 kop. 50.—Takowe obejrzeć i za
mawiać można: w składzie nasion Rod- 
kiewicza ul. Miodowa, u rządcy domu 
Je 33, ulica Królewska i u rządcy ho
telu Polskiego. 5a8Tl d

pod firma

„KAMILLA"
Ga ulica Marszałkowska Nr Ga 

w Warszawie.
0 wyborze, guśeie i cenach łaskawe Panie 
przekonać srę zęchuą na miejscu. 24754 o ■ 

Ordynacka .V 6 nadeszkania lL 
2583tfn

kapitał wymagalny do 1,500 rs.

Preser drukarski, 
umiejący dobrze robić na ręcznej prasie 
(m<5że'być uczeń) znajdzie stałe zajęcie za 
dobrem wynagrodzeniem. — Adres: Grzybow
ska Ni 36^ mieszkania 8. Można zastać od 
irodzinv 7—8 wieczorem. t>25608

ilifc \Mpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch i Trykotaży.—Wjroij Z tych jedynie IMSZjll OtlZWęZOM Medalami w faji i W 
■•■"Mai to stała rotots, zarobek m rs. 1120 iwanie, dokładoa naeka, fwaraicja. Atelier .renem” «azzn wletóa B k aietra.

Nauczycielka
Francuzka p. CUNY ma zaszczyt uwia
domić, że- daje w,.swojom mieszkąiHU łokcie 
języka franepzkiego i konwersacji, w cenie 
rs. 3 na miesiąc. za 3 godziny tygodniowo.

RABA MIEJSKA WARSZAWSKA
Dobroczynności Publicznej,

podaje nTniejszem do wiadomości, iż. w dniu 19 (31) Października r. b...o godzinie 1 po po
łudniu, odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna in plus przez opieczętowane dekla
racje a następnie głośna licytacja na "sześcio-lętnie od 1-go Stycznia 1882 r. do 1 
Stycznia 1888 r. wydzierżawienie ogrodu fruktowego i warzywnego, należącego do b. do
mu przytułku i pracy, obecnie czasowego szpitala w Warszawie, za rogatką Wolską po
łożonego. J

Ogród ten, w którym znajduje się zabudowanie mieszkalne i gospodarskie, oraz 
skrzynie inspektowe, zawiera przestrzeni około 68,394 łokci kwadratowych.

Praetiuni do licytacji ustanowione jest na rs. 405, tytułem rocznego czynszu dzierża
wnego, wysokość zaś vadium, na rs. 200.

Do licytacji będą dopuszczani tylko specjalni ogrodnicy, którzy swoją w tym wzglę
dzie specjalność, udowodnią stosownomi na piśmie świadectwami.

Warunki licytacyjne, oraz forma deklaracji, mogą być przejrzane w Kancelarji Ra
dy Miejskiej każdodziennie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych 
i galowych. .   25370—o ,

12 Rubli nagrody 
otrzyma ten, kto Studentów i uniwersytetu 
wynajdzie stosowne zajęcie. — Ulica. Żelazna 
.V 21, mieszkania T 7, zastać można od go

dziny 2 do 5. __________ 25848 p_____

B rtric.
'^ihiu tablicach arku- 

So,H .nowych,
^esyK ^lm drukiem , za 15 kop" 

. łląjj . pocztową 25 kop. do 
U w księgarniach

“tyceoo Orgelbranda 
s'" po^”.arszaw*e> 

^'"<hato1.,.??u. Kopeonika i w Filji przy 
|<^e] Nr 22.____2424ÓP

iz. Wut Oftalmiczny

ni k??O,oeJ w Warszawie; 
b ' Lt «sotoę c,h<,rych ™ <>ezy, « 
L* li(J? J rs. n? c,h .Tokoj aeh po rs. 1 kop. 
' i ho t,d°^> salach ogólnych 
^®’'him'*n’« na *l0Uę, orazudzie-
2.* ^""Jtiennio6 lek?rsk.% ?hnryn przy- 
^^^Jndiue > °procz świąt, o godzinie 

„21547

Sklepowa
ze zgrabną figurą, miłej powierzchowności, 
uprzejma w obejściu i obeznana z czynnością 
sprzedaży ubiorów damskich potrzebną jest 
do Magazynu Ubiorów Damskich Hen
ryka Cara.—Miodowa Nr 15. 25877 »

Kuśnierz specjalny 
podejmuje się robót kuśnierskich po domach 
prywatnych, jakotez i u siebie w domu. — 
Bliższą piadoinosc udzieli Rządca tegoż do
mu p. Sulikowski, lub -.stróż wskaże. ulica 
Furnianska .V 10 w domu przechodnim 
Duktom Laskowskiego, od ulice Dobrej 

25914 0 :

"’Warszawie,
Ppnp., 1Zęmała na skład główny:

‘Bwisści, Lejrenfly i Myśli
2 Talmnfln i Mitem.

K Spolszczone przez

Uawida Rundo.
4>byciaCena rS* ’•
'xjAiu i w znaczniejszych księgarniach 
^<<^£ranicą. o—25730

DODATEKaoKURJERA WARSZAWSKIEGO B! 229.
października 1881 roku. Środa. Dnia 30 września (12 października) 1881 roku,

WAŻNE DLA DAM.
:l Perjodyeznie co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców 
/nauki krawiecczyzny zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 

/ lecz na system którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie 
krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla 

mnie szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność, zapewnie nieda wmówić w siebie, żo nauka 
jest szkodliwą,‘że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nieznano, kraw
cy byli przecie!., i suknie lepiej krajano? — Napaści ludzi niepismiennch na druk w ogóle, 
ludzi z. ręcznego tylko wyrobkn żyć mogących na ulepszenie l maszynerie udokładniająee 
i ulgę w' pracy pizynoszące, powtarząją się zawsze i ciągle ilekroć nowy wynalazek woła 
ni nich znnnemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty".

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
ezns i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomci nauki, muszą koniecznie, choćby dla chwi
lowego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świacie nowy 
system.

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej strony będzie powołanie się na prące mo
ją drukiem ogłoszoną pod tytułem. Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju 
sukien damskich, w 5-tej edycji, na przychylne ocenienie tej pracy, przez takiego spe
cjalistę jak p. Juszczyk, na przyznanie mi patentu wynalazków we Francji, Belgii i w in
nych Państwach, na długoletnią praktykę, na rzybki i pomyślny rozwój zakładów moich w 
Warszawie, Lwowie, Krakowie" i Petersburgu, i nadewszystko na głos wielu 
uczniów i uczennic moich, z których żadna, o ile wiem, z zakładów moieh nie wyniosła pogar
dy dla książki, dla rysunku, w ogóle dla nanki i sztuki, jakiem! się stała dziś krawiecczy- 
zna pod wpływem ogólnego dążenia, do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego eo do ce
lów życia ludzkiego służy. ’

>■■■ Zakład mój jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nauka w nim 
zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na knrsa przyjmuje się 
każnodziennio. Cena nauki kroju i szycia rs. 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza liniika krojo- 
wa rs. 1 kop. 50,— K. Głodziński, Miodowa Nr l. 24494—1>

_ _ 5est do sprzedania

^2^' Garnitur Mebli 
ęrzechowy, Luokatelą kryty. Garnitur fraa- 
cuzki. oraz dwie Szafy, Szafka do bielizny, 
Szeslvng, Tualeta, Kredens i Lustro, wszyś- 
tko orzechowe mało używane.—Zielna, drugi 
dom od Złotej N? 12, w podwórzu •,na lewo, 
w ofievnie na parterze, mieszk. Ni 3. d25923

Wiadomość”
u stróża. Elektoralna Ni 4, są do wynajęcia 
zaraz 2 POKOJE odrestaurowane, z oddziel- 
nem wejściem, na parterze, za rs. *250 ro- 
ćżńie._____  1)25890

Reperuje
tanio, prędko i dobrze maszyny do szvela 1 
pończoch," Mechanik Hennel.—Marszałkow
ska ,V 63. 25611d

Kapelusze Damskie i Siroiki,
.w ,u owo-otwarzonym \

MAGAZYNIE STROJÓW,

IWOLFFA
w WARSZAWIE 

‘zJ’niala na skład główny: 
Pil treściowy 
x^rob kobiet, 

ty ®Satlatni oporacyj położni- 
Zh„„as^osowaniu do poronień 

’Pta Vz i powikłań porodo-
ai a3t?Pnych okresach ciąży, 

Wnię .P°dlu.g najlepszych źródeł z K niem najnowszej terapji 

ję Weitzenblut, 
ciasta Warszawy.

hsbycia we wszystkich księgar
ni , d—25729

dzieła rs. 2.

flrnkarni i litomfji 
A KELTERA | 

1 ,y ha?2awie. Tłomackie >. 9, 
top1 Kalendarze na rok:

o*0* Gospodarski, cena 1/2(414 
p' .Warszawianin/ Ka- > V V M 

*nr> ‘U12,.iny. cena kop. 15. AA/ 
iS^Kies- »sietókik .cena lvvU 

']Z-0nkowe: 4} Miniatu-
p ’’ ' 6> /-'.’P- 5. 5) Rugilaresowy, cena 

cena ^P- 15-‘ '
Lit' •t*ich Kalendarze nabyć można we 
Ł'di Piouc^.S^iniach tak ’warszawskich 

p/^junalnych, oraz w kantorze 
./»«iL|*^L..wyż wskazanym adresem. 

a ^Xtelnia 
.^Kotarbińskiego 

j°dzjennie od 4 do 6 wieczór 
tC’’—-^£ozotimska S3. »24502

W nowo-otworzonęj Szkole dla młodzieży 
Izraelskiej, przy ulicy Nalewki .V 5, na
przeciwko ogrodu Krasińskiego, gdzie Cu
kiernia p. Kanarka, wykładane będą następ 
pująee przedmioty: języki: Hebrajski, Rus- 
ski, Polski, Niemiecki i Francuzki, 
Arytmetyka i Kaligrafija. Przysposa
biam także uczniów do szkól rządowych.

Przyjmuję na stół i mieszkanie uczniów do 
szkoły mej uczęszczający cli, zapewńiająe im 
pomoc naukową i opiekę‘rodzicielską. Zapis 
i przyjęcie uczniów odbywać, się będzie w wol
no święta kuczek i paschy oraz dalej co
dziennie. Utrzymujący Szkołę

P25894_______ M. WEISSFELD.
d25931 Potrzebny jest

Metr muzyki.
Wiadomość: Wspólna Jś 18, mieszk. 2ft 4.

do nauki szycia rękawiczek, stół całodzien-
ny,—Jerozolimska. Nś 28, mieszk. 10. r>25932

Potrzebna jest

Korepety c j i.
Uczeń klasy V gimnazjum I-go, szuka kore
petycji za stół i mieszkanie. — Wiadomość 
w j-śzetn gimnazjum, stróż wskaże. 25617n 
t>25930 Potrzebnym jest .

TTZ’spdln.ils:
z kapitałem rs. 1,000, do interesu przynoszą
cego 150 procent w stosunku rocznym. Wspól
na praca jest potrzebną.—Oferty proszę zło
żyć w kiosku na Krakowsk.-Przędmieściu, 
wprost kościoła św. Anny, pod liter. K. C.

de strojów, kompletnie uzdolniona; warunki 
korzystne do Łodzi.____________'25884 p

Potrzebne są

do maszyny Wheolera i Wilsona do dziurek i 
podręczne do szycia bielizny męzkiej, za do
brem wynagrodzeniem.—Nowogrodzka N4 25,’ 
mieszkania 26.______________ 25885 n_____

Polka z doskonałym francuzkim, z muzy
ką wyższą, życzy

Demi-place
w domu zamożnym. Adresy Kantor tegoż pi- 
sma przyjmuje pod lit. A. B. 25904 t>

Podaje do w iadomości publicznej, że w dniu 
14 (26) Października r. b., to jest we Ńrodę, 
o godzinie 11-tej zrana, odbędzie się w Kan
celarii Szpitala św. Ducha przy ulicy Ele
ktoralnej głośna in plus licytacja, na sprze
daż różnych efektów wyszłyeh z użycia i 
rzeczy po zmarłych, a to za gotowe pienią
dze, zaraz, po przybiciu kupna płacić się 
mające.

Inne . warunki licytacyjne każdodziennie 
mogą być przejrzane w Kancelarji rzeczo- 
nego Szpitala. ___________ 25937 i>_____

Ulica Freta, dom po-Dominikański N 8, 
mieszkania też .V 8. u Nauczyciela Kołkow- 
skiego zaraz potrzebną jest



Oficer akademik ,) 
ppzygotowywa młodych ludzi do egzaminu 
na ochotnika 1, 2 i 3-go rzędu, jak rów
nież dla wstąpienia do szkol wojskowych 
i junkierskich. Przyjąć może i ha mieszka-, 
nie. — Adres Alea Ujazdowska Ań 19, mie
szkania 3fe 12.______ ______________ 25fe39n

Panny I 
do. maszyny, do dziurek i podręczne do szy
cia "bielizny, potrzebne są zaraz.—Sklep wy- 
robów żyrardowskich. Marszałkowska Ań 67.

/(.sęp Rs. 600.
Kapitał ten potrzebny jest do handlu rozwi
niętego i 16 lat prosperującego, na rok je
den, na procent kupiecki. — (Merty w kanto
rze Kurjera Warszawek, podlił. D.Ł. 25621 

Nauczycielka 
z wyższym, patentem gimnazjalnym, poszu
kuje lekeyj i korepetycyj, oraz lekiyg mu
zyki .—Rog Marszałkowskiej .i Hożej Ań 27, 
mieszk. 14-— Tamże Pianino do wynajęcia 
na godziny, za umiarkowaną cenę. 20401 o

Osoba Młoda
mająca kaucji 100 rubli, ^pragnie przyjąć 
miejsce za sklepoWą do pieczywa. — Ulica 
Chmielna Ań 29, u państwa Milo. b25722

Potrzebną jest

Sklepowa I 
do Dystrybucji, z kaucja lub poręczeniem.— 
Wiadomość: Ogrodowa 1, w dystrybucji.

Potrzebną jest zaraz »25793

SŁUŻĄCA 
umiejąca dobrze gotować i porządnie sprzą
tać. — Wiadomość w godzinach rannych u 
właściciela domu przy ul. Żelaznej pod M 41. 

ŚW Panny Ht 
uzdatnione w krawiecczyznie damskiej oraz 
podręczne, potrzebne są zaraz.—Krakowskie- 
Przedmieście Ań 405, nowy 4, z bramy na 
2-m piętrze, lokalu Ań 6.________ d25819

Sided Uniwer^tetu
moie udzielać lekeyj i korepetycji. Oferty 
uprasza się składać w Kiosku, przy rogu 
ulic: Krakowskiego-Przedmieścia i Królew
skiej, pod lit. F. P. 25215 n

Rodowita Paryżanka 
poszukuje lekeyj.—Oferty przesyłać na Sena
torską pod Nr 25, mieszk. 26, dó pp. Lubel

skich_______________________ 624427_____

| Niemieckiego 
języka udziela w konwersacji Nauczyciel 
i Autor najnowszej metody, z wykładem 
polskim, ruskim, francuzkim i angielskim. — 
Chmielna As 6, (wprost BELLEVUE),

w średnim wieku, znająca rachunki i posia
dająca dobre świadectwa, potrzebną jest za 
Gospodynię do restauracji przy ulicy Miodo
wej Ań 2. Zgłaszać się można między 3-cią 
a 6-tą po południu.n25824

potrzebne są zaraz do szycia bielizny męz- 
kiej na maszynie i do dziurek.—Ulica Mar- 
szałkowska Ań 34, mieszk. 23. n25866

Potrzebne są

PANNY
do krawiecczyzny uzdatnione, podręczne i do 
nauki.—Ulica Zielna Ań 18, mieszk. 2, 625821

Potrzebne są

do sukien. —Ulica Graniczna Ań 7, na 3-m 
piętrzć. _____ p25822

Potrzebne są 
i? kt 

kompletnie uzdolnione do krawiecczyzny i do 
futer, oraz podręczne i maszynistki. — Róg 
ulicy lir. Berga i Ki’akowskiego-Przedmje- 
ścia Ań 5, do magazynu Relchelt. p25826 

Młoda Niemka
z dyplomem, do konwersacji, poszukuje lekeyj 
na go dżiny języka, oraz demi-place. — Ulica 
Długa Ań 23, gdzie Eldorado, na pensji, od 
godziny 1-szej do 3-eiej, i>25837

Bona Niemka, 
młoda, umiejąca szyć na maszynie, potrze
bna jest na wieś do jednego chłopczyka.— 
Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Mi 17 
na 2-m piętrzb, u doktora Brandstedt. 25852

tJżńikip torowe,

orzechowych 
oraz BIURK 
ksandra As 1

kij

Ni 8

Z powodu wyjazłu jest do sprxcA0<yetjj 
naście Koni powozowych i 'ne’.^iiik<’* 
Wiadomość na Pradze: Nam’^^ihz

ibli niżej kosztu, za rs. 
ta Ań 3, mieszkania 8, w

Tanio! sprzedaj?

Klacz gniada,
lat 5, 2 arszyny 31/, werSzka, ze stada Ja
nowskiego, ma do sprzedania Szwajcar w ho
telu ^jefljeckim. .   L, p2Cą94

sUfai-bzasie- ę
Z powodu wyjazdu jest do p°n-u»r 
wiarnia z Mleczarnią, w dobI'rjjic!l 
egzystująca od lat kilkunastu. " 
Szatkowska Ań 58, na miejscu-.

WYBOROWĄ 
damskie i ko?' 

do prama P° 
rękawtez^ ą

Do sprzedania w każdym czasie o'"1-

Dobra Ziemskie, 
położone w gubernji Lubelskiej, powiecie 
Chełmskim, przez które przechodzi szosa, 

'prowadząca od stacji kolei Nawiślańskiej 
Chełm, od której odległe wiorst 18, a od rze
ki spławnej Bug wiorst 10. Dobra te złożo
ne z czterech folwarków połączonych z sobą. 
Ogólna przestrzeń ziemi ornej pszennej bez 
żadnych nieużytków włók około 50, zabudo
wania po większej części murowane. Węlne 
od wszelkich” serwitutów. Tamże oddzielny 
•Folwark’przemysłowy przestrzeni okołg włók 
50, po większej części pod Lasem aosnowyn), 
na fym folwarku serwituta jeszcze nieukoń- 
ezone. — Bliższa wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Ań 27b, na 1-m piętrze od fron
tu, mieszkania Ań 4, codziennie z wyjąt.kiepi 
świąt, od godz. 41/, do 7 po 'południu, n25849

Cukiernia
jest do sprzedania zaraz przy ulicy Twardej 
pod As 20 z powodu wyjazdu, , zą Rs. 650, 
kompletnie urządzona-, od dwóch lat egzy
stująca, z kontraktem.—Wiadomość na miej
scu lub w Fabryce Cukrów p. Riesse i Pio
trowski.  n25911

-taterCS'.
Jest do sprzedania Skład 
rów Kolónjalnych, pizyj’’™,.
cy. Kapitał potrzebny rs. 4.500. y1 
w kantorze kurjera Warsz. p?£_2.

Dwa
mę.zkie do sprzedania, jedno z"P • rop!(jA 
oppemim, dnigie używane. k8r‘inąęi»^id' 
w bardzo dobrym stanie. ■"'A-tjC'hi 
V składzie futer P. Himl, KrakoWp2543jz* 
mrescie Ań 38. — 

do odstąpienia z całem urządzeniem, towa
rem i firmą .Fuksa, kontrakt na lat 3 j. pół, 
przy ulicy pryneypalnej. — Wiadom.: Swięto- 
Łrzyzka Ań 13, w Dystrybueji. d’25863

Garnitur Mebli
tola Amarantową krytych, 

Wiadomość: plac' św. Ale- 
12, mieszkania 5. r>25872

est do sprzedania za 1Ś0 rs.

WOLANT
używany, w. dobrym.stanie, ma jednego- lub 
parę koni. — Ulica Żelazna AIŁ .5, u Lakier
nika. ' ' r25870 .

Za przestępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, Garnitur brokatelą kryty, oraz 
2 Szafy rozbierane, Szafka do bielizny, 
para łóżek, Umywalka, Stolik do 
kart, Garnitur franeużki, 2 Lustra, Biu
ro o. 5 szufladach, Szeslong skórąjłryty, 
Stół jadalny, Kredens szabowany, Regu
lator.—Ulica Twarda Aa 8a,. w drugiej bra
mie w podwórzu po prawej stronie, mie
szkania Afe 19. i>25674

~ PotrzijMią jcs£i 'i‘25798

Suma rs. 50,000 
bezpieczeństwo hypo.tocene na 3-ch nierłt- 
ehómiościach tu w Warszawitć położeńyeh, 
należycie tę sumpię gwarantujących.—Relle- 
ktantów U|>rnsza się o składanie adresów 
w Kantorze Kurjera” WhrSz. pod lit. A. B. 
Z poWbdU wyjazdy., za rs- do Sprzedania

wyściełane, również I inne u 
we ii bhtśtflidwe.—Leszno &

GLOBY.
do Lamp

alabastrowej białości, franctizKi pZjJz 
do Składu Szkła,—PodwałJ>->\,

prawic nowe: Kozeta, 2 Fotele i 6 Krzeseł.
Królewską Aw 1, mieszkania 25, d256$)4,,

Daszyny do szycia
Wheelera & Wilsona zupełnie nowe, pozo- 
stayion*-da-sprzedania po bardzp nizkieh 
cenach, gwarańcja-na 2 lata, nenka bezpła
tna, oraz kilka maszyn do robienia poń
czoch, używanych, no nizkieh cenach. Sena- 
tsrska M 20'u Olszewskiego mecha
nika- 1'25130

'przyjmuje dę roboty: Szuby, Palta, Suknie, 
Ubibry Dziecinie, oraz Suknie żałobne, któ- 
re wykonywam we 24 godzin; z czem mam 
honor polecić się Sziyiownej Publiczności.— 
l!j[.oyoyjej^a J6 16r piętro 2-gie. p25844

Rs 1,200 § 
na dobrych warunkach i' pewną gwarancją, 
potrzebuje wypożyczyć młody Człffwłok na 
założenie bardzo kortyśtnego interesu. Ofer
ty i adresu reflektnntów pod liter. H. S. F. 
1,200, przyjmuje kantor Kurjera Warsź. 
----------- Jest <i”ii>rz<nlahla--------------------

GARNITUR MEBLI 
używanych i.lnntpn bróhzowa.—Wiadomość, 
ulica Nowy-SwiiU i róg Ordynackiej X 66, 
mieszkania As 1. - '25662d 

J. Góreckiego,
ulica Sienna Nr ftf*

Poleca Węgiel w najiepOT> _ 
Zagraniczny korzeo ra 1 f 
Krajowy korzec rs. Tutwyf11 .

WW. PP. Urzędnikom. V 
rytoih uatępuje się rnbat. — 

utrodamski®,
Kdy, wełną kfyte, kołnierz 
oraz garnitur mtifka i kołnie A
mały, użv*-aoe, w dobrym p,Ą- F 
dania, obejrzeć można u tuśnje ‘- je - 
przy ułky Kłakowskie-Pwedm^^Z 
vis-a-vłs Sśskiego placu.

o 7 oktawach, Jiowaj k6nfcftu^ ’ .
Seidlera- — Ulica Leszno Ni ‘ 
nia M 6.
■■■ * 111 J 11 ■■ I " ■ I ,. f
Do sprzedania na dogodny^1■ Pałacyk^ 
z oficyną (pokoi przeszło 15). F,aJ , 
whia i trśzelkio dogodności, J 
Belwoderskiej Nr 9, tamże i - ---------- ?

* DOM nowy;,f 
blizko ^ajentek do sprzedaż' r?._- 
na mniejszy, w szacunku 22,9' Ti 
mace u "Dwonikgwskięgu,

Bardzo Wa#1
Nodo otworzonj

SKŁAD FUTLn
pod firmą , f

M. KATZ,
nlica graniczna .Ni 9, w domu ^bór 
pofeoa na obecna porę wierZ’e L-dłi' męąttcM i da^nskloh, oraz kołni« 
kppłiuujb. po cenie nader niza .

ani»^/ 
; powodu wyjazdu jest do sprzed'1, ^^.yeb; 
.aście Koni powozowych i w'cl.Zgmik<’'

X 380, obok bydłobójui.

:ro.

a*tfJ®issE.3rxxlSt3s:a . 
potrzebną jest zaraz. — Wiadomość- w praco
wni sukięn damskiej).. — Ulicą Długa Aa 47, 
w podwólzu’, pi

u sukięn damskich- -
.. podwółzn', t-Ma Jłti

10 Panien
potrzeba do spódnic i do nauki.j— Wspólna 
As 26A, mieszkarda' lti-' u25841 ~

Do interesu przemysłowo - handlowego", 
dającęg-o czystego zysku 15 rs. dziennie, po
szukuje się

Wspólnika
z kapitałem rs. 1,000.—Wiadomość: ul. Grzy
bowska Ań 57, mieszkania 9. -D258Ó8

Potrzebni są zaraz
dwaj ttJ c a m i o w i e 

do Cukierni, z prowincji, w wieku od 14 do 
16 lat. — Krakowskie-Przedmieście A? 4/405, 
naprzeciw Kopernika. ________ n25816

PANNA
potrzebną jest do maszyny.—Rymauska Ań 5r 
na 1-sze piętro! ,1

•’Potrżbbńy jest i>25898

WSPÓLNIK
do interesu bardzo korzystnego, z gotówką 
rs. 500,—Wiad. u stróża: Złota Aż 2 lit- B.

Panny,
potrzebne są do sukien, zdatne f do nauki, 
na stało, za” opłatą. Oraz i przychodnie.— 
Tamżo potrzebna jest Panna do maszyny 
Singera,—Nowolipie Ań 20, mieszk. 7. n25896

Potrzebny jest

Uczeń gimnazjum
do korepetycji dla uczennicy 3-eiej klasy 
i przygotowania chłopczyka do wstępnej kla
sy,— Wiadomość: Elektoralna Ań 25, w han- 
dlu haftów Górskiego.d25919

Potrzebne są
Panny 

do sukien. — Ulica Podwal Ań 28, mieszk. 4, 
1-sze piętro.___________________ n25907

Osoba Młoda, 
dobrego towwrzystwa, praktyczna, może się 
zająć w zupełności gotowaniem i opieką, za 
niewielkiem: ićynagi-ódzeńiem. — Bloksańdrja Ań 8, mieszkania 16. 625916

0 B A

w średnim wieku^ saksonka, t dobrepii świa
dectwami, -znająca dokładnie swój język, ży-1 
czy sobie przyjąć detni-plnee. — Adresa pro
szę składać przy ulicy Zielnej Ań 20, mie
szkania Ań 9. 1)25908

Gospodarz 
wykwalifikowany, -z odpowiednim kapitałem, 
poszukuje dzierżawy majątku od 1,000 
do 2,000 morgów, w Królestwie lub Ce
sarstwie.—Łaskawe oferty uprasza się skła
dać w,-kantorze Red. tegoż pisma pod sig. 
„Dzierżawa*1. __________ V259k7ą

U Akuszerki 0. Gumińskiej 
jest Pokój osobny, z wszelkiemi wygodami, 
dla" osób spodziewających się słabości.—Uli- 
ca Szpitąląa A£ 2, mieszkania 14. n25915

. Są MAMKI
ze świeżym i starszym pokarmeąi, także po
mieszczenie dla osoby życzącej odbyć sła
bość. Róg Sosnowej i Złotej Ań 27. hypo- 
teezny 1510. i>2ó892:

MAMKA 
młoda, zdrowa, ze świeżyin Lóbfitym pokar- 
memjest u Akuszerki.—Hoża Ań 1 nowy. 25912

MAMKA
ze świożyrft i zdi‘owYih'pokarme,mjeŚtu Aku- 
szerki.—Ulica Wspólna Jń 17. i>25825

JAZLA-JAAICA."- 
wiejska, bez długu, z . obfitym pokarmem, 
Jestprzy ulicy WHCzej pirtLAb 131it, a, mie- 
szkania Ar 18. . .-"X/Tl 625842

■“KOBIETA
ze świeżym pokarmem.—Ulica Pańska Ań 67, 
mieszkaniu 16. u25856------------- --- —........ .........................

ze wszystkiemi utensyjjami jest dó . sprzeda
nia W mieście powiatowc.m Kole, środko
wym punkcie miasta.—Wiądoiłiośći-ulłca Oi'- 
dynacka Ań 3, mieszk. 43, u stolalrza. 25307 n 



NOWO OTWORZONY

^arowa Fabryka Krochmalu Pszennego

go PTącu.

Przy ulicy Długiej u Stolarza pod Ji 22,

25446 »

GOi

rO

1

£

KANTOR: Grzybowska 22, 
SKŁAD główny: Okopowa G.

i

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
broka-tełą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkdwe do kart, Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach,. Szeslong skórą kry
ty, Tualeta damska, Kredens masir sza- 
bowany. Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
francuski. Żlerandól bronzowy z Lampą, 
o 6-ciu świecach i Kandelabry stojące, 
w ogtiiu złocone, o 5-ciu świecach. — Ulica 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. n25331

Właściciel wielkiej szkółki we wsiach: Czy
ste i Szczęślewice pod Warszawą, ma ho
nor zawiadomić WW. PP. iż posiada na 
sprzedaż znaczną ilość wyborowych drzew 
owocowych 1, 2, 3, 4 i 5 letnich, oraz i 
starszych, stosownie do życzenia. Cennikitako- 
wych na żądanie gratis wyselam.—Adres do 
korespondencji: Zakład ogrodniczy Francisz
ka Wilmana Ni 1172 ulica Wronia przy 
Prostej. ’ n25210

WĘGLE i KOKS
HURTOWO i DETALICZNIEPOLECA 24723k 

po censch barazo nuiiartowanycH 
Dom handlowy pod firmą

otwarty został

Skład Tytoniu i Papierosów

Zakład kupna i wyprzedaży
B. Korpaczewskiego, Trębacka 4.

Kupuje, zamienia, wyprzedaje wszel
kiego rodzaju, mało używane i nowe rzeczy, 
służące do ubrania, umeblowania: na
czynia, sprzęty i ozdoby domowe niemniej 
przedmioty starożytne,, mające znaczenie 
historyczne lub sztuki. 19567u

Roboty Zduńskie 
podejmuje się Stawiania nowych piecy i 
przestawiania starych, oraz wszelkiej repa
racji.—Ulica Ordynacka Nr 8.

23493 z> R. LASOCKI.

Do sprżedahia mało używane a tanie

I!MEBLE!! 25678D
Dwa garnitury*.Szafa,do ubrania, szafka 

do bielizny szatka do książek, dwie kqn- 
solki, dwa lustra, szeslong, para łóżek, 
biórko i fotel skórzany.—Wiadomość Długa 
Ni 21, miesjk. 11, pierwsze piętro, wprost 
bramy, w oficynie od 10 do 6 wieczór.

y przy ulicy Muranowśklej 2¥r 4»
Ij p°leca krochmal i puder swego wyrobu

Sprzedaż hurtowa na miejscu* 5205 —

NOWYCH i UŻYWANYCH 
w wielkim wyborze, eprzedsje takowe dale" 
ko taniej jak osoby, ’które sprzedają niby 
to ż powodu wyjazdu... z tą tylko róż
nicą, że ja gwarantuję za Każdą" sztukę, któ
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone- 

~ d25454
25640d Do sprzedania

Kor (źrebiec) m’ody, 
zdatny pod wierzch i do zaprzęgu. Cena 
umiarkowana. Obejrzeć można eodzień na 
Saskim placu, w stajni Sztabu Okręgowego.

Kaszmirów czarnych francuzkich 
wyprzedaż odbywa śię codziennie w Zakła
dzie B. Korpaczewskiego, Trębacka 4. Ma- 
le/jał świeży, cienki, doborowy i tani z 
przyczyn wypadkowych. i>25118

Dla tych, którzy potrzebują 
się umeblować, tanio do 
sprzedania różne Garnitu
ry: Szafy, Krećonsa, 

Krzesła, Szeslongi, Lustra, i t. d. — 
Marszałkowska 16 48, w bramie, na 1-szem. 
piętrze. 25453 n

mikołaja żyżyna,
Przy ulicy Senatorskiej Kr 496/1

°^e^ra?p*jS^en? mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność^ *iz w tyc£ dniach 
Połow6wm transport Kawioru ‘Astrachańskiego małosólonego, wrześniowych 
Łosoś j ś.1'!Wn'eż prasowanego. Oraz nadeszły <tb składu mego świeżo Balyk, 
Sery Wędzone. Kilki i Anschovis, Minogi i konserwy rybne w puszkach,
dritia z tlC: Meszczerski, Szester Holenderski i Zielony, Konfektury i Cukierki Lan- 
Jek, y zaSrąnicy; Transport świeżych Sardynek Philippe &.Canaud i innych ma- 
Mhsztar?83?, Wolewskio i Lobster, Salmon, Groszek konserwowany w puszkach, 
Orskie ni- rancuz^a z Angielska, Siedzi i Thon * Oliwię, Trufle, Pasztety. Stras
ie delik-1 lWa nicejska. Żelatyna, Soję różną, Sledzi| mocziowe i .królewskie jsin- 

atesy, które polecam "Szanownym konsumentom hurtownie i detalicznie.

MIKOŁAJ ŻYŻYN
Senatorska KTr 4964. ’ t 1

P«8obi«nie i sprzedaż niżej wymienienionego środka, jako niezawierającego w swym 
-8°l szkodliwych dla zdrowia, dozwala się ha ogóiąych. zasadach Handlu. 

HYCENICZHE MYDŁA 
-r, ZAMIENIAJĄCE KOSMETYKI. 
kJ^OM^^^ińlejMyeh analizach i badaniach medyeznemi ńrzędami, mydła roślinne 
Uk “tti-zna .® i aromatycznych Egipskich traw, okazały się nietylko zbawiennemi na 

ł**ier • iawy skóry, jako to: wyrzuty, pryszcze, krosty. Tęcz jako i środki hygieniczne;
»vl 1 ’ żadnych alkocnolicznvch i drastycznych części: nadzwyczajnie miękezą

ti5 „.‘Alą ‘ mlelikatniaią płeć, nadając twarzy ąmzó.r zdrowej.i.czerstkpj. cery; Da- 
hu'CetH. ,J*’rtai"cą aromatyczna plamę, czyni ich ekonomicznemi i przyjemnemi w uży
li,* * pi‘ ! Alamontowe 45 kop. Egipskie 40 kop.—Na każdym kawałku znajduje się bande- 

kolorowych nadpisach__ Skład główny w Warszawie, Wierzbowa a, la Re-
r ca 'lr- Kotzebue, vis-a-vis Brilhlowekiego pałaeti. od Wierzbowej 4 sklep, 
A'i‘ie,n ChomTcznom Laboratorjum, róg Senatorskiej i Miodowej i we wszystkich 

Tan>, perfumerjach.mi;8 tylko co nadeszła

Niezależnie od Składu Wstążek, jaki od kilkunastu lat w tufęjBzam mieście 
prowadzę, OTWORZYŁEM w tych dniach PRZY ULICY KRAKOWSKIE* 
PRZEDMIEŚCIE pod Nrem 1, WPROST KOPERNIKA, 

MAGAZYN Mlffl DAHffl
Uśilnem mojem staraniem jest i będzie, aby j:ik NAJPIĘKNIEJSZE 

KAPELUSZE wykończać i ni® wątpię też, iż MÓJ NOWO-ZAŁOŻONY 
MAGAZYN uzyska w JAK NAJKRÓTSZYM CZASIE uznanie i 
WZIĘTOŚC .—Nabywszy NAJPIĘKNIEJSZE MODELE PARYZKIE 
jestem w możności w mojej pracowni wykończać NAJWYKWINTNIEJSZE 
KAPELUSZE w przeciągu 6 godzin. r

CENY JAKNAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

S. H. DĄBROWSKI.
KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE Nr i, WPROST KOPERNIKA.

________r>—24726

PIECE ŻELAZNE*W
i roa&CEŁAWWE,

>8?yeh i najtańszych, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, najlepszej 
<CJ*, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w wielkim 
• , 11' wybbrze nadeszły, oraz

h KITCMWIE ŻEŁlWE,
’’Mnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji,—tOzmaltoJ wleJkoSei. d24157

^tjŁ^eahnifzne i skład mmizyn II. Kraft w Warszawie.

Za rs. 300
para Szaf orzechowych, drzewo w dwóch 
kolorach, bardzo oy.dobpyeh,rzeźbionych; dru
ga para za rs. 160 do sprzedania.—- Ulica 
Sienna, pierwszy dom za ulicą Żelazną M 6, 
u Stolarza. 25422 n

......... .............. „
\v^aVrnEe] "j!na jest bardzo przvjemny, od 25 laf je& ’wwż.j^iH' z wielce po- 

orz? * m’ w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach iołądka i |l 
‘ ntere^u^arnym trawieniu,

uznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu I 
Diarwszorzędnetai medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.—-. ’ 

. v>edniu 1873 r. — w Filadelfii 1876Y. —Yw Fhryżii 1878 r.

nj0 • P-A-RYźy .: Hottot- Boudault, 7, avenue Victoria. 
^.Warszawie: n pp. Mrozowskiego, Spicsa i Syna, Kucha- 

° ’ Zlemil’>skiego i we wszystkich Aptekach. —13167—

Zawiadamia się osoby inte
resowane, iż z dniem 12 Paź- 
dziernika to jest od Środy, 
od godziny 1(1 zrana, codzien

nie do cm su. wyprzedaży, odbywać się bę
dzie publiczna

L I C Y T AC J A
na pozostałe po fabryce: Karety, Wolanty, 
Faetony i t. p^ tak gotowe jako też i nie
wykończone pod 36, przy ulicy Ogrodo- 
wej. ,. 1 ■ 25677e

Wałki z Waty 
do okien, 

Kit zimowy, D25092 
Kit pokostowy. 
Szyby w różnych gatunkach, 
Dyjamenta Szklarskie,

•w składzie szkła przy ulicy Podwal Nr 7.

ezyntoj rassy angielskiej,, jest do sprzedania. 
Ulica 'Bieluśka .V 5, wiadomość u stangre
ta Walentego, od godziny 12—2. d25óI1

Z powodu interesów familijnych,'jest do 
odstąpienia

Kawiarnia.
Nowy-Świat M 24. - Wiadomość na miei- 
££!_____ — __________ 25665p

Piękne Szopy
są do nabycia. — Wiadomość: ulica Oboźna 
Je 1, u profesora Dębickiego, od godziny 10 
do 3-ciej po południu. r>25515

W J. S. Kusznarowaj
8a w Rostowie nad Sonem, Z •

znanej w ealej Rosji i wynagradzanej medalami 03 Wy sta- £
h nie jw Fdadelfji, Wiedniu, Paryżu i Moskwie. Śkłnd zaopatrzony w Ty- " i 

®« 60 lc do 5 rs. za funt; w Papierosy od.4trU6O.k. do3rs. za sto sztuk, O
PP. Mandlawiym odstępuje się stosowny rabat. d23213 |

do sprzedania.

Jest do sprzedania: 
przy ulicy Dzielnej Ńa 11, w mieszkaniu j».s 
Krzemińskiej, od 11 zrana do 6 po południu 
1) Płaszcz oficerski ze skóry Petersbur
skiej, zupełnie nowy; 2) Algieria męzka 
w dobrym stanie; 3) Klęcznik orzecho
wy bardzo piękny, nowy. d‘25550 i

Za przystępną cenę do sprzedania

gK Jift)uznana za najlepszą, ze wszystkich Europejskich fabryk.—Cena^ 2 rs.—65 kop. 
*” ’ kr * . ., ' 2364(5—p

«6
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25929 c Rs. 15,000
na 8% potrzeba na pierwszy numer, na dom 
duży i nicobdłuiony. Oferty upraszam złożyć 
w Kiosku przy Zielonym Placu sub, frt N.

Nowa Pralnia 
założona przy ulicy Świętokrzyzkiej X 14, 
przyjmuje wszelką bieliznę, Koszulo męzkie 
po kop. 15, oraz garnitury: Koronki, Suknie, 
za bardzo przystępną eenę, bez najmniejsze
go uszkodzenia, robota jak najstaranniej 
odrobioną zostaje. Upraszani szanowną Publi
czność o łaskawą pamięć.____ 25828 »_____

Jest do sprzedania
 Garnitur Mebli,
—urzędowej roboty i Sofa 

Szeslong, para Łóżek, Ottoman; Stół jadalny. 
Ul. Królewska Nr 19, u Olszewskiego. 24953d 

HTBardzo tanio!!!
Kapelusze jesienne od Rs. 21/, i wyżej, w 
praeowgi strojów damskich.— Nowogrodzka 
X 7. (_________ n25918

Dwa Magle I 
angielskie, w najlepszym stanie, są do sprze
dania zaraz.—Senatorska X 16. Wiadomość 
u stróża domu lub na 2-m piętrze X 13. 

Maszyna pończosznicza, 
używana, w dobrym stanie, do sprzedania. 
Ulica Elektoralna X 43. r>25888

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Kawiarnia, 
bardzo korzystna. — Wiadomość w' kiosku 
wprost Roezlera.____________p25893

futro szopowe
w dobrym stanie, do sprzedania za rs. 40.— 
Zielna X 15,~ mieszkania 3.______ ■ 1-25875

Gronostajowy garnitur 
kołnięrz i mufka, nieużywany, sprzedaje się 
za przystępną cenę. — tllica Wilcza X 22B, 
mieszkania X 12. d25874

Jest do sprzedania

Kredens dębowy 
rzeźbiony i Stół obiadowy dębowy, z blata- 
mi.—Ul. Wilcza X 12, stróż wskaże. »25900

Jest do sprzedania
Sklep Wiktuafów

z powodu wyjazdu, za bardzo przystępną 
cenę, oraz Maszyna do szycia szeweka, 
Mansfelda.—-Nowo-Karmelicka. X 1. n25886 

Sklep Wiktuałów
do sprzedania za przystępną ceno. — Ulica 
Biała X 8._________ ' 625895

Apartament 
umeblowany, przy alei Jerozolimskiej, skła
dający się z 7-miu pokoi, przedpokoju, pasa
żu oszklonego, kuchni, wozowni i stajni, jest 
każdego czasu do odstąpienia. — Wiadomość 
alea Jerozolimska' X 26, mieszk. 20. i25902

Przy ulicy Pięknej X 34, obok Gimnazjum 
V-go, w każdym czasie do odnajęcia 

Pałacyk oddzielny, 
składający się z 9-ciu pokoi ciepłych, urzą
dzonych" z komfortem i z wsżelkiemi wygo
dami, za 1,200 rs. rocznie. Na żądanie mo
gą być dodane: wozownia, stajnia,, kro- 
wiarnia i Pokój dla stangreta, za rs. 300 
rocznie.—Tamże na parterze 4 Pokoje, przed
pokój, kuchnia z różnemi schowankami, pi
wnica i góra wspólna, za rs. 400.—Wiado- 
mość u Zarządzającego w tymże domu. 25927d 
625835 p q ó j 
jest zaraz do'wynajęcia, róg Nowolipek i Na
lewek X 2. mieszkania 13, na 3-m piętrze, 
za cenę, umiarkowaną, z meblami lub bez. 

I Krucza Nr 5.
Dwa Pokoje, przedpokój, kuchnia z wygo
dami i ogród na lato, położenie i powietrze 
piękne,- do wynajęcia od 1-go Listopada.

Zaraz do wynajęcia.

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na parterze, z oknami 
na ogród, przy ul. Nowolipki X 32B. d25853

POKOIK
do najęcia dla osoby płci żeńskiej, bardzo 
tanio. — Bednarska X 17, n25831

Jest do sprzedania

SKLEP
Dystrybucyjno - Galanteryjny, z materjałami 
piśmiennemi, egzystujący lat trzynaście, z kon
traktem dwuletnim. — Wiadomość w tymże 
sklepie na placu św. Aleksandra X 2. p25861

Część Sklepu”” 
do odnajęcia na Kapelusze damskie, w no- 
wo-otworzonym Magazynie ubiorów dam
skich—Wiadomość w Magazynie Ubio
rów Damskich Henryka Cara.— Ulica 
Miodowa X 15. 25878»

oraz Stancja duża z alkierzem, pakamerą, 
piwnicą na jatkę mięsną, lub inny proceder, 
do wynajęcia w każdym czasie.—Uhca Jero
zolimska (za Rogatką) X 10 nowy.—Wia
domość: Marszałkowska Nr 57. mieszkania 
X 15. 25859 d

Są do wynajęcia
każdego czasu przy ulicy Podwal X 26.
1) SKLEP z jednym pokojem, kuchnią i 

piwnicą.
2) SkLEP pojedynczy, Sklepy te są od 

ulicy Wazki Dunaj.
Od 1 Stycznia 1832 roku

3) SKLEP od ulicy Podwal.
Wiadomość w Składzie Skór przy ulicy 

Świętojańskiej X 12, 25889 n 

LOKALE
świeżo odnowione, w porządnym domu są do 
wyna jęcia, za bardzo prsys.tępne ceny.—Ulica 
Drewniana Nr 8. wiadomość u rządcy, r.22283

W prhksroi Kwjera Ti ar»zav»^teco.—'P]ac Teatralny Kr 473 (nowy

od frontu i 3 w oficynie, z przedpokojem, ku
chnią i z wsżelkiemi nowoezesnemi wygoda
mi, za bardzo przystępną cenę. Zaś z powo
du wyjazdu w willi przy ulicy Kruczej pod 
X 5, od 1 Listopada, 2 pokoje z kuchnią, 
grzedpokojem i ogrodem na lato. d25901

Przy ul. Nowogrodzkiej pod X 27, z przy
czyny nagłego wyjazdu, jest do odstąpienia 
zaraz

Pokój umeblowany,
z całodzienncm utrzymaniem. — Hoża X 5, 
mieszk. X 3, 1-sze piętro od frontu. d25733

•przy familii. Alresa'proszę złożyć pod X 7, 
przy ulicy Orlej, mieszkania X 9, rano tylko 
do godziny 12.  25864 d

Z powodu nieprzewidzianej okoliczności 
w każdym xzasie są do odnajęcia z komfor
tem umeblowane

Dwa Pokoje, 
od frontu, na 11-m piętrze, z osobnym wcho
dem, przy ulicy Chmielnej pod X 35, na żą
danie może być usługa i samowar. Cena 
względna. Wiadomość na miejscu. 25832 i>

w domu frpntowyin, składający się z 3-eh 
pokoi i kuchni, z dwoma wejściami, komór
ką i piwnicą.—Tamże zostawiono do sprze
dania różne meble za bardzo nizką cenę. 
Wiadomość na miejscu u stróża. d25873 

Potrzebnem jest

MIESZKANIE
z meblami, w środku miasta położone, na 
parterze, l-em lub 2-em piętrze, złożone 
z 3-ch pokoi i kuchni, z wodociągiem, zle
wem, piwnicą i innemi wygodami; ktoby ta
kowe. posiadał do wynajęcia, raczy dać znać 
na ulicę Chmielną pod X" 13, gdzie Restau
racja, do mieszkania X9. d25436

Są do wynajęcia zaraz w eleganckim do
mu, przy ulicy Wilczej X 22, bez litery

Apartament 
składający się z 6 Pokoi, przedpokoju, dwóch 
pasaży, obszernej kuchni i pokoju dla służby, 
położony na drugiem piętrze, od frontu, przy 
ulicy Erywańskjei, jest do odnajęcia z.cał- 
kowitom bardzo eleganokietn umeblowaniem, 
porcelaną, nakryciom stołowem i naczyniami 
kuebennemi, na czas.od 1 Listopada 1881 r. 
do 1 Kwietnia 1882 r. — Wiadomość przy 
ulicy Erywańskiej, domu X 4, mieszk. 5, lub 
ulica Żurawia X 27, u stróża. 25830 u

Potrzebny jest Pokoik 
nmeblo,wany na parę tygodni, dla osoby przy
byłej'ze wsi; ktoby na Lesznie miał do wy
najęcia, raczy się zgłosić na ulicę Leszno 
X 31, prawa oficyna, pierwsze piętro, w mie
szkaniu Macherskiej. 25820 d

i kilka po 1, 2 i 3 Pokoi odrestaurowanych

zdatny na cukiernię, skład win i t. p., n25336

połączony z Dystrybucją, jest do .sprzedania 
z przyległem mieszkaniem wygodnem, i kon
traktem trzy-letnim. — Bliższa wiadomość 
w Kiosku obok Ratusza. 25583 o

od lat jedenastu istniejący, sporządzony urzę- 
downie, .do sprzedania w każdym, czasie, za 
cenę przystępną, z powodu zmiany interesu. 
Ulica Ogrodowa" X 25,25554 p 

2 Stajnie i 2 Wozownie | 
de wynajęcia zaraz przy ulicy Chmielnej 
pod X 11, wiadomość u stróża Tomasza.

w każdym czasie do najęcia.—Ulica Twarda 
X 36. _________ 25231 n

Przy rogn ulic Marszałkowskiej i Jerozo
limskiej, (jest do wynajęcia każdego czasu

LOKAL
z komfortem, składający się z 7 pokoi, ku
chni, przedpokoju, z wsżelkiemi wygodami: 
wanna marmurowa, waterklozet, gaz, dzwon
ki elektryczne i t. d., do tegoż lokalu mogą 
być dodane stajnia i wozownia.—Tamże jest 
do wynajęcia narożny 

POKOJ B25353 
suchy, z opałem, z psobnem wejściem, zaraz 
do najęcia.—Nowy-Świat X 29, róg Chmiel
nej, wiadomość tamże w dystrybucji cygar’ 
—W domu pod X 2a, przy ulicy Pięknej 

naprzeciwko Placu Ujazdowskiego, 
’do wynajęcia od 1 Grudnia r. b.

z meblami i z calodziennem życiem ]nb bez, 
do wynajęcia zaraz. — Hotel Saski X 120 
mieszkania._______________ c25598

Jest do wynajęcia w każdym czasie
Kuźnia z mieszkaniem 

przy niicy Grzybowskiej X 49.—Wiadomość 
u właściciela domu. r>25654

Pomieszczenie i
przy emerytce znaleźć może OSOBA trudnią
ca się szyciem lub lekcjami. Tamże Pokój 
do wynajęcia.—Ordynacka Nr 6, mieszk. 20.

DO wynajęcia od 1 Października 1881~ 
przy ulicy Podwal Nr 26

S K L E P
z pokojem i kuchnią, sklep pojędyrttzy, skle- ' 
py są od ulicy Wązki Dunaj.— Wiadomość 
przy "ulicy Świętojańskiej pod Nr 12, w skla- 
dzie skór, lub na miejscu._________ 24289n
, Przy ulicy 'Freta, w domu pod X 18, wprost 
Świętojerskiej, są db najęcia każdego czasu

2 obszerne POKOJE,
w których przeszło przez lat 40 egzystowa
ły magle; może być na ton sam lub inny 
proceder.— Wiadomość u Właściciela tegoż 
domu.____________________ 25493 n

Dla Nauczycielki
pojedynczej lub z familią," ładny i duży 
POKÓJ, w zamian za lekcje, na 
Pradze. Adres złożyć w Kantorze Kur. wam. 
pod lit. B. O. D. 25551 d 

na parterze, z ogrodem, złożony z 9 pokoi, 
przedpokoju, dwóch kuchen, pralni, gójy, 
zaopatrzony w wodę, zlew i waterklozet, ze1 
stajnią, wozownią'i mieszkaniem dla stan
greta; wiadomość u Rządcy domu. 25541 n 

Ola Francuzki, albo Polki 
wykształconej, pokoik oddzielny, umeblowa
ny, z calodziennem utrzymaniem i wszelkie- 
ini wygodami, przy familji.—Marszałkowska 
X 26, mieszkania X 22. r>25425

Do najęcia za bardzo umiarkowaną cenę 

r>25225 Lokale
większe i mniejsze, nowo - wykończone, 
w pałacyku przy rogatce Belwederskiej X 9.

Dwie widne i Suche 

Piwnice, 
bardzo dogodne, są zaraz do wynajęcia. — 
Ulica Bielańska X 19. 25444 d

Nagrody rs;
Przechodząc ulicami: Długą o*,

biony Kontrakt kupna i *Pr rs^tr 
tku Kostrzyn. Łaskawy znnl' ,
dostać pod Nr 23, ulica NowO 
wskaże. ________ --—'

teijara
Genewski, Czapek i Patek. na /. di 
robiony kopiec Kościuszki p°“ c <\n' 
Przy zegarku był łańcuszek >
z haczykiem, świśtawką srebrn? o 
solką. UpraSza się pp. Zegarmis,r?. g* ‘G- 
cenie uwagi na powyższy 
dostrzeżenia, ujęcia sprpjsjcy kr«" 
nia znać pod X 47, rrzv ^licyAio p 
do Antoniego Piotrowskiego-

Jij XJ - pv
do sprzedania, z urządzeniem i toward 
rymbeggsko-drobiazgowym, w eęnI -.(3.W1' 
rs. 1000, z powodu bratu zdrowia pr 
cielą, pj-zy pryncypalnej ulicy.—O‘el,J iper*” 
dakcji ^Kurjerą Warszawskiego

W każdym czasie do wynaj?c'*

Dwa Pokoje x 
umeblowane, z pościelą, samowarek 
gą; tamże do sprzedania biuro duże jrr 
mowę w dobrvm stanie.—Wiadome 
cza X 13A, mieszkania 15,

Nagrody r&
Zaginął Sola-Weksol na f8’ 

bionym już terminem, z podp'?8”,.
Ajzyk Wifner, na zlecenie ' /pU-, t> 
Łaskawy znalazca raczy tako’' jfU"> 
Abrahama Stabcholdz.—Twarda ’’ 
powyższą nagrodą. Nieprawy. pos— 
downie odpowiedzialnym będzie- - /

25840 t> Lojbus
W przejściu z ulicy Senafolśtid -j5^‘ 

całą, zgubiono przea służącą
Pęk Klucza , „ę

8 czy 9, na kółkn Żelaznem- ^n‘ •*
we raczy oddać. Ulica Senat 
mieszk, 19, za co otrzyma wyna^2—-*^*

JlooBCjeno IJensypo**

d»<5’1 Ld 
'Przy ulicy Marszałkowskiej, * „

X 71, piąty dom od Saskiego o- 
uliey, z powodu nieprzewidzianycn jne,»l 
ności jest do odstąpienia bardzo 
godne‘i ciepłe « 1 f S

MIESZKA N „wici*, 
na dogodnych warunkach, a duże 
pokoi, przedpokój, kuchnia, 
piwnice i dwie spiżarnie. Lokal pen>*<;, 
no zupełnie odświeżony -j, ; oiisWS
Najmujący mieszkanie będzie tud1?^ 
ny na całą zimę zapas drzewa 
darmo. Dowiedzieć się piśżna * , : noLp 
pod X 6, rano od godz. 9 do !• ■jó^' 
ludaiu od 3 do 7. —■—.

Nagrody rs.
W Niedzielę po południu, 0 

zgubionych zostało, 6 sznurów kor 
z Chrystusem zloty z klamerką. n,ln*fo»lć 
rzu Powązkowskim. Łaskawy z?' 
chec pamiątkę złożyć na ulicę Dzl 
mieszk. '8, do ".Marjanny Grosman^^-^A^

W Sobotę wieczorem d. 8 
dząc ulicą Nowy-Świat do S*'1? 
zgubiony zostałZEGAREK DAMS«* 
złoty, o jednej kopercie. Znnlpz ąc 
jest o oddanie na ulicę Żóraty‘4 ' 
szkftnia 4, za nagrodą. -^-*****^

Lornetka złota - 
zgubiona została w Niedziel?’ zti»' g 
Bednarską do skwern. Łn*k*.pmJ.jit’ 
raczy oddać za nagroda na u “ -ibjx' 
ska. X 18, mieszkania X j

Sowita nag^%* 
Dnia (26 Września) 8 Paźii*1^^, 
drodze z ulicy Wspólnej ns, zeg;irka’ 
nyni został łańcuszek zloty k*-*
gl, do noszenia na szyi z mc“* •«.< Xn, 'źj' 
dzaj plecionki spleciony. Łaska ■ Jo 
jest proszony o zwrot łańcuszkaJ8.™ 
mu X 15. przy ulicy NowowG"“ 25^ 
sikania X C, r1’*------------------------------------- 7\Tc •’ ’’ J11’

Dnia 8 b. m. i roku, o god.*?;'j i»5|W 
łudniu w okolicy rogatki Wolss"

S U C Z 
mała czarna, bez żadnej °dnH>11. ’ jjaiis!1 t’n, 
na szvi, z gatunku pudelków ni <
Kto by ’posiada) o niej 
raczy dać znać pod X 2-5 u 
dem Paszkiewicza, 1 piętro. 
nieprawy zaś posiadacz' d". 
nosci Sądowej pociągniętym

Na prowincji skradziony' zos,a' i 
innemi przedmiotami f

zgubionych zosta

rzu Powązkowskim. Łaskawy 
chcc 
mieśzl

4
da^.,y

753851


